



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام؛
ایلام رتبه پنجم
جذب سرمایه گذاری
را در کشور کسب کرد

صفحه ۴



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کردستان؛
۴۵ درصد اعتبارات
استانی در کردستان
تخصیص داده شد

صفحه ۴

جایگاه یکی به آخر همدان در حوزه صادرات استان ها؛

نبود چرخه صادرات مانع محصولات همدان برای رسیدن به بازار جهانی

صفحه ۶

به روایت محمدتقی قاسمی؛

تشکیلات دفاعی استان ایلام در آغاز جنگ چگونه شکل گرفت؟

صفحه ۴

خبر

استاندار مرکزی؛

از ایجاد صنایع تبدیلی در استان حمایت می شود

استاندار مرکزی گفت: با توجه به ظرفیت های کشاورزی، باغی و دامی که در نقاط مختلف این استان وجود دارد، از سرمایه گذاری در زمینه ایجاد صنایع حمایت می شود و دستگاه های مختلف باید همکاری های لازم را در این خصوص داشته باشند.

صفحه ۵

اشتغال به اخلاق و تفسیر، مانع توجه آقا نجفی همدانی به جنگ نشد

مرحوم آیت الله سید محمد حسینی همدانی مشهور به آقا نجفی همدانی یکی از مفسران برجسته قرآن و علمای به نام اخلاق در همدان بود که علاوه بر برتری در سیادت، عرفان و علم، در مسائل روز نیز در حد عالی دخیل و اثرگذار بود، به طوری که در طول ...

صفحه ۸

۳۵۵۴ فقره تسهیلات مسکن به متقاضیان همدانی واگذار شد

صفحه ۲

ایجاد ۲ شهرک مسکونی جدید در شهرهای سنندج و سقز تصویب شد

گرفتن ضوابط و اصول شهرسازی در نهایت ایجاد دو شهرک تازه در سنندج (حد فاصل سنندج- دهگلان) و سقز (در اطراف کنارگذر سقز- بوکان) به مساحتی در حدود ۸۵۰ هکتار مورد تصویب قرار گرفت.

وی اظهار کرد: امیدواریم با تصویب گزینه های مورد نظر در شورای برنامه ریزی استان و ارجاع به شورای عالی شهرسازی و معماری کشور و تصویب در آن شورا بخشی از نیازهای استان در راستای تولید مسکن با ایجاد این دو شهرک برطرف شود.

وی افزود: از جمله راهکارهای رفع این مشکل، ایجاد شهرک های جدید در اطراف شهرها است که این مهم در این استان نیز هدف گذاری شده و با انجام کار مطالعاتی گسترده گزینه های مختلفی در اطراف شهرهای استان مورد بررسی قرار گرفت. مدیرکل راه و شهرسازی کردستان بیان کرد: کارهای مطالعاتی و گزینه های پیشنهادی در شهرهای سنندج و سقز در جلسه اخیر کارگروه آموزشی برنامه ریزی استان و عضو و صاحب نظر مورد بررسی قرار گرفت. ایسای ادامه داد: پس از تبادل نظر و با در نظر

سپهرغرب، گروه خبر، مدیر کل راه و شهرسازی کردستان گفت: ایجاد شهرک های جدید در شهرهای سنندج و سقز در جلسه اخیر کارگروه امور زیربنایی مصوب شد. جهانگیر ایسای روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از راهکارهای تولید مسکن ایجاد شهرک های جدید است که با توجه به وضعیت توپوگرافی کردستان و عدم وجود زمین کافی در بسیاری از شهرها تولید مسکن و توسعه شهر و همچنین اجرای مطلوب قانون تولید و عرضه مسکن با مشکل مواجه است.

مراکز درمانی شبانه روزی تأمین اجتماعی کرمانشاه آماده ارائه خدمات به مسافران

مراجعه کنند خواهند بود. وی گفت: در طول زمان اجرای طرح نوروزی به صورت مستمر نحوه ارائه خدمات به بیماران در واحدهای فعال به خصوص اورژانس مراکز را با رویکرد حفظ ایمنی بیماران، تحت نظارت کامل خواهد بود و در خصوص رفع مشکلات احتمالی، سریعاً اقدام خواهد شد.

درمان به جز مراکز شیفت صبح در ایام تعطیلات نوروز آماده خدمت رسانی به بیمه شدگان و مسافرن نوروزی است. مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه گفت: مراکز درمانی شبانه روزی و بیمارستان های شهدا و حضرت معصومه (س) در تعطیلات نوروز به صورت شبانه روزی در خدمت بیمه شدگان و

سپهرغرب، گروه خبر، مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه از خدمات رسانی مراکز درمانی در ایام تعطیلات نوروز خبر داد. میثم حجتی پور در جمع خبرنگاران از خدمات رسانی مراکز درمانی در ایام تعطیلات نوروز خبر داد. وی اظهار کرد: مراکز درمانی تابعه مدیریت

جناب آقای سید مسعود حسینی

شهردار محترم همدان

در حافظه تاریخی مردم ما خادمان جایگاه ویژه ای دارند یکی از این خادمان که شایستگی خود را با نثار خویش امضا کرد شهرداری بود که خاطره تلاش او برای مردم در شهر ارومیه مثال زدنی شده است سبک مدیریت و خدمت شهید مهدی باکری بهانه ای شد تا روز شهادت این شهید عزیز به عنوان روز شهردار نامیده شود

ما ضمن ادای احترام به مقام شامخ این شهید بزرگوار، فرارسیدن روز شهردار را خدمت حضرت تعالی و همه خدمتگزاران مردم شریف همدان در مدیریت شهری تبریک عرض می کنیم

روزنامه سپهرغرب

استاد یار گروه الهیئت دانشگاه بوعلی سینا مطرح کرد؛

باور مسئولان به حجاب تعظیم شعائر و قانونمندی راه های تقویت حجاب در جامعه

کام نخست پیامبر (ص) در ابتدای بعثت تقویت اعتقادات بود

صفحه ۶



شهردار همدان در دیدار با آیت الله موسوی اصفهانی؛

در انتخابات خبرگان همدان یک الگوی رقابت اسلامی موفق رخ داد

صفحه ۳

استاندار کردستان؛

از حضور در میان مردم منصرف نمی شویم

صفحه ۴

تفاهم نامه ساخت نخستین گلخانه مدرسه ای در استان مرکزی منعقد شد

■ اجرای فضای گلخانه ای در نوسازی و ساخت مدارس استان مرکزی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی نیز گفت: مدرسه امیرکبیر دارای وسعتی برابر با دو هزار و ۲۰۰ متر مربع در ۱۵ کلاس درس است که مطابق با الگوی ایرانی-اسلامی و در تراز سند تحول بنیادین آموزش و پرورش احداث می شود.

«چوادی لنجایی» بیان کرد: یک گلخانه مناسب نیز در کنار آن ایجاد شده که به طور قطع در زمان بهره برداری از این مدرسه گلخانه نیز افتتاح می شود. وی با اشاره به فضای ۷۰ متری این گلخانه، اظهار کرد: در تمام مدارسی که از این پس ایجاد یا نوسازی می شوند، فضایی برای گلخانه با لحاظ استانداردهای لازم در نظر گرفته می شود و این مهم با هم فکری کارشناسان فنی منابع طبیعی انجام می گیرد.

کنند که این امر به طور قطع در راستای ترویج فرهنگ درخت کاری و حفظ عرصه های طبیعی در بین دانش آموزان تأثیر زیادی دارد. محمدی افزود: این تفاهم نامه در هنرستان خیرساز امیرکبیر واقع در پارک کلاله اراک منعقد شد و در حاشیه این مراسم مسئولان حاضر و کارکنان هنرستان اقدام به کاشت تعدادی نهال کردند.

وی ارائه آموزش مناسب به دانش آموزان در حوزه منابع طبیعی و تولید، کاشت و مراقبت از درخت با ایجاد گلخانه در مدارس استان، ترویج فرهنگ منابع طبیعی و تبدیل آن به معارف عمومی در بین آحاد جامعه، اجرای برنامه های فرهنگی با محوریت دانش آموزان و فرهنگیان و استفاده از ظرفیت خانواده بزرگ آموزش و پرورش در حفاظت و احیای عرصه های منابع طبیعی را از جمله اهداف و مفاد این تفاهم نامه برشمرد.

سپهرغرب، گروه خبر، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی از انعقاد تفاهم نامه ایجاد گلخانه مدرسه ای در این استان خبر داد و گفت: در این طرح از فضای مدرسه در توسعه فضای سبز استفاده می شود. «عبدالحسین محمدی» روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به امضای تفاهم نامه مذکور بین ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری، نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، آموزش و پرورش و مجمع خیرین مدرسه ساز استان مرکزی، بیان کرد: این تفاهم نامه در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سطح مدارس استان منعقد شد.

وی ادامه داد: پیرو این تفاهم نامه، از این پس اداره کل نوسازی مدارس استان مرکزی در حین ایجاد و یا نوسازی مدارس باید برای جانمایی و ساخت یک گلخانه تولید نهال اقدام

برپایی ۱۲ بازارچه نوروزی صنایع دستی در استان همدان

دایر خواهند شد. خلجی افزود: این بازارچه ها قدرت نمایش و معرفی آثار صنایع دستی استان و نیز طرح نقاط قوت و ضعف در تولید و بسته بندی صنایع دستی را خواهند داشت تا بتوان با اجرای برنامه ریزی های مدون به هنرمندان این حوزه به گونه مؤثرتری یاری رساند و اشکالات آن ها شناخته و به مرور رفع کرد که این به آراسته بودن در آینده کمک بیشتری خواهد کرد.

وی یکی دیگر از اهداف عمده تداوم دایر بودن بازارچه ها را کمک به تولیدکنندگان عرصه صنایع دستی دانست و ادامه داد: این بازارچه ها فرصتی فراهم می کنند تا تولیدکنندگان بتوانند کالای تولیدی خود را تبلیغ و راحت تر آن را عرضه کرده و به فروش برسانند.

وی بیان کرد: در استان همدان، شهر لالچین به عنوان شهر جهانی سفال در کنار دیگر شهرهای ملی و جهانی صنایع دستی استان مانند شهر جهانی ملایر، شهر ملی توپسیرکان و روستاهای ملی اشترمل و داویجان در تلاش برای رونق کسب و کارهای حوزه صنایع دستی و معرفی فرهنگ و هنر مردمان مناطق خود در قالب بازارچه های نوروزی و رونق معیشت خانواده هنرمندان و فعالان حوزه صنایع دستی هستند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان با بیان اینکه بازارچه های نوروزی در ارائه صنایع دستی استان در ایام سفر به ویژه عید نوروز از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند، گفت: در بیشتر شهرستان های استان این بازارچه ها

سپهرغرب، گروه خبر، معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان از برپایی ۱۲ بازارچه و نمایشگاه صنایع دستی ویژه نوروز در استان همدان خبر داد.

محمد رضا خلجی روز چهارشنبه اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۵ رشته و زیررشته فعال صنایع دستی شامل رشته های سفالگری، نقاشی روی سفال، سفال نقش برجسته، سراجی سنتی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، منبت، معرق چوب، خراطی، مرواریدی، رودوزی های سنتی، عروسک بافی، گلیم بافی، زیورآلات سنتی، قلم زنی روی مس و نقاشی روی شیشه در استان فعال است که ظرفیت شرکت در بازارچه های صنایع دستی برخوردار هستند.

با تجلیل و تحکیم میثاق خدمت محرز شد؛

آمادگی سوخت رسانی منطقه همدان برای استقبال از بهاران

تعیین کننده در سازمان پخش محسوب می شود. وی تصریح کرد: رانندگان و پیمانکاران حمل و نقل در زمهر تلاشگران نام آشنای سوخت رسانی هستند که همواره مورد توجه مدیران ارشد مجموعه بوده اند. در پایان این مراسم از دو شرکت سوخت بران آریا هگمتانه و نسیم بار ملایر و چهار تن از رانندگان فعال با اهدای لوح و هدیه قدر دانی شد.

۱۴۰۲ از فعالان حمل و نقل با پیش در آمدی بر اجر از آمادگی سوخت رسانی استقبال از بهاران در محل سالن اجتماعات منطقه تجلیل شد. وی افزود: با درپیش رو بودن بهار طبیعت و بهار قرآن و تعطیلات، نشست مدیریت منطقه همدان با اهالی حمل و نقل فرآورده های نفتی برگزار شد. این مقام مسئول ادامه داد: تأمین و تحویل به هنگام سوخت همواره از ارکان ساختاری و

سپهرغرب، گروه خبر، مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان گفت: نشست تجلیل و تحکیم میثاق خدمت در منطقه همدان برگزار و آمادگی سوخت رسانی منطقه همدان برای استقبال از بهاران اعلام شد. به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان، امین روستایی ابراز کرد: ۱۹ اسفندماه

تلخ خان

گزارش رسانه محلی: گرانی بیداد می‌کند، در عین حال بازار شلوغ است

تلخکی شکم جمله شما دارای تضاد است و شما در دولت قبل گزارشگر بیدادها نبودید!

خبر: اختصاص ۱۲۵ مدرسه برای اسکان مسافران

فرهنگی

تلخکی امید است حامل فرهنگ هنجار باشند.

خبر رسانه محلی: کالابرگ میهم

تلخکی اگر به خبرهای رسمی به‌خوبی توجه کنی، میهم نیست، بیشتر دقت کن!

وزیر فرهنگ: برای سبب فرهنگی یارانه کتاب می‌دهیم

تلخکی خلاصه کاری کنید تا مردم کمی تا قسمتی اهل مطالعه شوند.

خبر: راه‌اندازی کلینیک تغذیه در استان همدان

تلخکی فقط توصیه کنید در این ماه مبارک دائم‌التغذیه نباشند!

گردشگری: چگونه با خودرو شخصی به خارج از کشور

سفر کنیم

تلخکی شما اختیار دارید، اگر سخت است، چنین کاری نکنید!

خبر: لاستیک‌فروش متقلب در نهاوند نقره‌داغ شد

تلخکی اگر دیگران این تخلف را نکردند، می‌توان چنین نتیجه‌ای گرفت.

تیتز روزنامه محلی: تقدیر کسبه از سامان‌دهی دست‌فروشان بوعل

تلخکی درسته بی‌حوصله شدی، ولی نه تا این اندازه که به بوعلی بگویی بوعل!

گزارش: مطرح کردن مشکلات صنایع دستی در اتاق

تلخکی بابا طوری بنویس که بداند منظور شما اتاق

بازرگانی است، اتاق که فراوان داریم.

خبر: افزایش نرخ‌های خدمات گردشگری برای نوروز

منوع

تلخکی پس تا سال تحویل نشده، گران‌تر شدن

خدمات را اعلام کنید!

خبر: یادداشت جاعل اسکناس در همدان

تلخکی هرچه سریع‌تر اسکناس‌های تقلبی را به جاعل بخورانید!

خبر: توقیف ۵۱۹ خودروی شوئی در استان مرکزی

تلخکی میشه ببینید این خودروها را شوت کنند تو استان همدان؟

مصاحبه و گزارش: ایهام در سرنوشت درخت‌کاری‌های

گذشته

تلخکی برای رفع ایهام پیشنهاد می‌شود در محل کشت

حضور به هم رسانید.

یادداشت: برای منافع کلان، تلاش و تحمل سختی لازم است

تلخکی ولی برخی اصلاً با قسمت دومش موافق و همراه نیستند!

خبر: قیمت میوه شب عید مراکز توزیع ۱۵ درصد کمتر

از معمول بازار

تلخکی پیشنهاد می‌کنم عجله نکنید، ارزان‌تر هم می‌توان تهیه کرد.

خبر

۱۵۳ مصدوم در چهارشنبه‌سوری همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: تعداد مصدومان ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری امسال نسبت به پارسال روند کاهشی داشته است.

رضا شکوهی با بیان اینکه از ابتدای اسفندماه تا امروز ۱۵۳ نفر در استان دچار مصدومیت با مواد معدنی شدند، اظهار کرد: سال پیش تعداد مصدومین ۲۳۸ مورد بوده است.

وی با تأکید پر اینکه خوشبختانه تا این لحظه هیچ مورد فوتی گزارش نشده است، عنوان کرد: این درحالی است که طی سال گذشته شاهد فوت دو نفر از هم‌استانی‌ها بر اثر حوادث چهارشنبه‌سوری بودیم.

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: از ابتدای اسفندماه تا امروز ۱۵۳ نفر در استان دچار مصدومیت شدند که ۱۳۹ نفر مرد و ۱۴ نفر زن بودند. شکوهی درباره آمار مصدومان در شهرستان‌های استان تصریح کرد: ۸۵ نفر در شهرستان همدان، هشت نفر در تویسرکان، ۱۳ نفر در ملایر، ۹ نفر بهار، هفت نفر در کیودراهنگ، چهار نفر در رزن، ۱۰ نفر در نهاوند، چهار نفر در فامنین و ۱۳ نفر در اسدآباد مصدوم شدند.

وی درباره جزئیات و نوع آسیب‌ها گفت: ۵۲ نفر دچار آسیب چشم، ۳۲ نفر آسیب دست، ۳۲ نفر آسیب صورت، هفت نفر خونریزی و بریدگی، ۱۲ نفر آسیب پا، چهار نفر آسیب شکم و دو نفر قطع عضو شده‌اند و یک نفر هم جراحات منجر به تخلیه چشمش شده است.

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه در بین مصدومین سه نفر مصدوم سه‌ساله و چهار نفر مصدوم چهارساله بودند، اظهار کرد: ۸۰ درصد مصدومین بین ۱۲ تا ۲۰ سال سن دارند.

شکوهی افزود: دو نفر از کارکنان نیروی انتظامی و

سه نیروی بسیج که درحال انجام خدمت بودند و دو

خودرو اورژانس نیز در حین ارائه خدمات دچار آسیب شدند.

سپهرغرب، گروه خبر: معاون اسمعوان هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان از عرضه میوه شب عید و خرما در استان همدان خبر داد.

سید مجتبی حسینی از عرضه کالاهای اساسی در

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان خبر داد:

عرضه میوه شب عید و خرما در استان همدان

کنار میوه شب عید و خرما در استان همدان خبر داد.

وی بیان کرد: میوه‌های خریداری‌شده برای عرضه در بازار عید با قیمت مصوب و با کیفیت معقول درحال عرضه است

و قیمت رطب مضافتی ۹۸ هزار تومان خواهد بود. این مقام مسئول افزود: پرتج، قند، شکر و روغن به‌نحوی قیمت‌گذاری شده است که حداقل ۱۵ درصد زیر قیمت بازار خواهد بود.

www.sepehrpress.ir

۳۵۵۴ فقره تسهیلات مسکن به متقاضیان همدانی واگذار شد



نهیضت ملی مسکن در قالب پروژه‌های گروه‌ساخت، بنیاد‌ساخت و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) درحال احداث است.افزود،

۲۶ هزار و ۷۱۱ واحد در قالب پروژه‌های گروه‌ساخت، بنیاد‌ساخت و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به بانک‌های استان معرفی شده که پس از گرفتن پروانه ساختمانی و مشارکت مدنی در بخش مسکن می‌توانند درخواست گرفتن تسهیلات بانکی کنند.

صالحی‌امیر ادامه داد: تاکنون با هفت هزار و ۵۵۳ واحد نیز عقد قرارداد تسهیلات ۷۰۰ میلیاردی در بخش مسکن شهوری صورت گرفته است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان بیان کرد: در بخش تسهیلات ودیعه مسکن نیز ۲۳ هزار و ۲۹۶ متقاضی در

استان همدان نام‌نویسی کردند که از این تعداد، ۹ هزار و ۷۲۷ متقاضی تسهیلاتی به ارزش ۶۸۸ میلیارد و ۴۶۵ میلیون تومان دریافت کردند.

بیش از ۱۲۱ هزار نفر در استان همدان به‌عنوان متقاضی طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای بازگشایی سامانه ثبت‌نام وزارت راه و شهرسازی در این طرح نام‌نویسی کرده‌اند.

دولت سیزدهم قرار است در طول چهار سال در قالب طرح نهضت ملی مسکن، ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای استان همدان بسازد.

براساس آخرین اعلام مرکز‌آمار ایران در سال ۱۳۹۵ استان همدان پس از استان‌های تهران، البرز، مازندران، گیلان و

هم‌زمان با ماه رمضان؛

۲۱۰۰ مُبلغ دینی به مناطق مختلف همدان اعزام شدند

حجت‌الاسلام ارتقایی ادامه داد: سه هزار برنامه جشن نیمه ماه مبارک رمضان مصادف با ولادت امام حسن مجتبی (ع) و ۱۰ هزار جلسه برای شب‌های قدر پیش‌بینی شده است.

* ۹۶۹ هزار نفر در همدان مخاطبان طرح قرآنی مسطورا هستند

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان گفت: طرح ملی مسطورا («سطر سطر

زندگی با آیه‌ها») با هدف گفتمان‌سازی و ترویج مفاهیم قرآنی هم‌زمان با ماه مبارک رمضان در استان اجرایی شده است که براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده ۹۶۴

هزار نفر از اقبشار مختلف از مخاطبان آن هستند.

حجت‌الاسلام ارتقایی در ادامه با اشاره به ضرورت انس مردم با قرآن و اجرای یوپوش قرآنی طرح مسطورا، ابراز کرد: بیش از یک‌سال و نیم بوده که روی این طرح کار می‌شود و رویکرد مُبلغان بومی و اعزامی متمرکز بر این طرح ملی است.

وی با اشاره به برنامه‌های دیگر در ماه مبارک رمضان، افزود: غبارروبی انجام و افطاری ساده در مساجد و حسینیه‌ها طی این ایام برپا می‌شود.

افزایش ۵۰ درصدی کشف جرائم اینترنتی در همدان

مورد تماس عملیاتی بود، افزود: بیش از ۲۲ هزار خبر ثبت شده و ۳۶ مورد طرح عملیاتی داشتیم.

وی با بیان اینکه پلیس پیشگیری اقدامات مؤثری در حوزه سرقت و غیره انجام داده است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه در همدان شاهد کاهش سرقت‌ها طی امسال نسبت به سال‌های گذشته بودیم که تا تاریخ ۲۱ اسفندماه شاهد کاهش چهار درصدی سرقت‌ها هستیم.

فرمانده انتظامی استان همدان تصریح کرد: ۶ درصد سرقت‌های خُرد و یک درصد سرقت‌های مهم نیز در استان کشفیات را داشته و ۱۰ درصد نیز از سرقت‌های وقوع سرقت داشتیم که به حدود ۳۳ درصد رسیده است.

وی از کشف ۶ تُن و ۴۵۸ کیلوگرم مواد مخدر طی امسال خبر داد و افزود: در حوزه هوشمندسازی پلیس اقدامات خاصی صورت می‌گیرد و تقدیر از عملکرد پلیس نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد افزایش داشته است.

سردار امیری با بیان اینکه امسال ۲۰ هزار مورد با مراکز ۱۹۷ پلیس تماس گرفته شده است، ابراز کرد: خوشبختانه ۶۹ درصد پرونده‌ها در حوزه تصادفات مصالحه شده است.

وی با بیان اینکه در مجموع ۶ درصد تصادفات فوتی برون‌شهری و درون‌شهری کاهش هشت درصد افزایش ارزش رالی کالای قاچاق را داشتیم و ارزش رالی تصادفات کاهش داشته است.

سردار امیری با بیان اینکه ۸۸ درصد تصادفات ما در ۳۰ کیلومتری جاده‌ها اتفاق می‌افتد، خواستار رعایت نکات ایمنی شد.



یادداشت

ما و وجدان کاری

کے علی اکبر بیگلرو

کشور ما در دو قرن اخیر با محرومیت‌ها و عقب‌افتادگی– های فراوانی روبه‌رو بوده است، برای رفع این محرومیت‌ها باید کار و تلاش کرد. آن‌هم نه کار و تلاش معمولی، بلکه کار و همت مضاعف؛ چراکه تلنبار شدن کارهای نکرده در طول سالیان دراز و همچنین تحولات سریع علم و فناوری در سرتاسر جهان این پیغام را برای ما دارد که با کار معمولی نمی‌توان موقعیت کشور خود را بهبود داد.

در این بین نقش مسئولان و کارگزاران برجسته می– شود؛ وظیفه و مسئولیتی که افراد دولتی و کارمندان دولت دارند، اصلاً قابل مقایسه با افراد و شهروندان عادی نیست. فلسفه وجودی مسئولان، خدمت به مردم و کشور است، هرچند مردم نقش مهمی در سازندگی یک کشور دارند، اما سازوکارها و جهت‌دهی‌ها برعهده مسئولان و افراد منتسب به دولت است. مسئولان دولت با ایفای صحیح نقش خود و برطرف کردن مشکلات مردم باعث حرکت و رشد مردم می‌شوند. بنابراین روی سخن ما این است که کار و تلاش مسئولان باید به نحو صحیح و کارآمد باشد تا گره از مشکلات مردم گشوده شود.

برای رسیدن به این هدف مهم ابتدا باید ریشه‌های خوب کار نکردن یا درست کار نکردن افراد جامعه را بررسی کنیم. چه می‌شود که در مشاغل مختلف افراد به اندازه حقوق و مزایایی که دریافت می‌کنند، کار شایسته و مناسب را انجام نمی‌دهند؟ این معضل در همه مشاغل وجود دارد و اختصاص به گروه خاصی خود برسد، اینان فکر می‌کنند ریشه‌های این مسئله عبارت است از «نداشتن وجدان کاری».

وجدان کاری یعنی (سعی در انجام کار به نحو صحیح و کامل)، یعنی «ادغدغه اینکه وظایف محوله را به بهترین نحو ممکن انجام دهیم و هیچ کوتاهی و کاستی در کار ما نباشد». متأسفانه در روزگار کنونی ادغدغه افراد این است که صرفاً زمان حضور در محل کار را سپری کنند تا به علایق و نیازهای شخصی خود برسند، اینان فکر می‌کنند همین که استخدام شده‌اند، دیگر نباید ادغدغه چیزی را داشته باشند، زیرا بالاخره سر هر ماه حقوق خود را دریافت می‌کنند، چه کار خود را درست انجام داده باشند و چه درست انجام نداده باشند! کارآیی اینان این است که به کارهای تشریفاتی و نمایشی علاقه‌مند هستند، زیرا این نوع کارهای نمایشی درعین حال که هیچ زحمت و مشقتی برایشان ندارد، بیشترین سود و منفعت را نصیبشان خواهد کرد؛ بنابراین بسیاری مزمّن جامعه ما فقدان یا کمبود وجدان کاری است.

برای علاج این بیماری باید وجدان کاری را تقویت کرد، باید بیشتر به مسئله حق‌الناس توجه کرد، باید دانست که انسان برای هر لحظه از عمر خود باید در پیشگاه عدل الهی پاسخگو باشد. تقویت وجدان کاری باعث افزایش مسئولیت‌پذیری انسان‌ها می‌شود و این امر در سایر عرصه‌ها مثل زندگی فردی و زندگی خانوادگی نیز خودش را نشان خواهد داد؛ زیرا ابعاد جامعه به یکدیگر متصل هستند و رشد در یک بُعد می‌تواند زمینه‌ساز رشد و ترقی در سایر ابعاد باشد.

بنابراین در سال جدید باید بیشتر از قبل به بحث «فرهنگ کار» و «وجدان کاری» توجه کرد و مسئولین برای تحقق این هدف باید از خود شروع کنند، نه این– که صرفاً بخواهند مردم را به داشتن وجدان کاری ترغیب کنند. اولویت فرهنگی در سال جدید باید تحول در خود مسئولین و مدیران باشد، در سال جدید مردم باید وجدان کاری را در ادارات و نهادهای دولتی ببینند، هم در نحوه برخورد آن‌ها با مردم و هم در سعی و تلاششان برای رفع مشکلات.

با تحقق این هدف خواهیم دید که یکی از بنیادی‌ترین مسائل فرهنگی استان و کشور حل خواهد شد. به یاد داشته باشیم که بنیاد فرهنگ را به نازل‌ترین سطوح تنزل ندهیم و همواره باید به فکر بنیادهای فرهنگ باشیم، با این دید یک‌بار دیگر متن را از ابتدا بخوانید.

خبر

تمهیدات ترافیکی پنجشنبه آخر سال در محدوده باغ بهشت همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان اعلام کرد: تمهیدات ترافیکی ویژه پنجشنبه آخر سال در محدوده باغ بهشت همدان اجرا می‌شود.

سرهنگ غلامعلی همایی اظهار کرد: با توجه به زیارت اهل قیور در پنجشنبهی آخر سال، همواره در این زمان تردد در معابر منتهی به آرامستان‌ها نقش مؤثری می‌شود، بنابراین در راستای روان‌سازی ترافیک اجرای محدودیت‌های ترافیکی لازم‌الاجرا است.

فرمانده انتظامی استان همدان با بیان اینکه بته اول کاهش تصادفات فوتی را در این جاده‌ها با ۶ ماهه ابتدای سال داشتیم و این روند خوشبختانه ادامه دارد، گفت: در ۱۱ ماهه امسال در حوزه تصادفات برون‌شهری ۱۱ درصد کاهش تصادفات فوتی را شاهد بودیم.

وی با بیان اینکه در مجموع ۶ درصد تصادفات فوتی برون‌شهری و درون‌شهری کاهش هشت درصد افزایش ارزش رالی کالای قاچاق را داشتیم و ارزش فوتی و جرحی تصادفات کاهش داشته است.

سردار امیری با بیان اینکه ۸۸ درصد تصادفات ما در ۳۰ کیلومتری جاده‌ها اتفاق می‌افتد، خواستار رعایت نکات ایمنی شد.

آسمانیان
 شهید نصرت‌الله گلزاری:
 تابع رهبر باشید
 پایداری کنید



سپهرغرب، گروه خبر: شهید نصرت‌الله گلزاری در وصیت‌نامه خود آورده است: پیام‌های رهبر عالیقدر را به گوش جان بخريد و تا آخرين قطره خون خود در راه اهداف عاليه پایداری کنید.

(شهید)، شاهد شهود عرفانی شد و نقش هر چه خوبی را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان آسمان را روشن، ققنوس هشت جنت که هفت آسمان را مجذوب خود کرده است، همان عاشقی که در وادی مقدس عاشقی، پر پرواز گشود و فرشتگان را نوازشگر روح نابش کرد.

(شهید)، همان ستاره خاک‌نشین همیشه بیدار شب‌های خون و آتش که تا لمس شعله‌های بصیرت و حقیقت در مقتل عشق رزم عاشقانه کرد تا پیوندی ابدی در بزم عارفانه، عشق در منشور نور هشت هزار ستاره درخشان راه عاشقی، مأوی جاودانگی‌اش را به تصویر کشید تا درس استواری را در دل حادثه بر تارک تاریخ بنشانند. حالا می‌خواهیم هر روز را با نامی و پادی از این ستاره‌ها، شب کنیم و کار را با تبرک و مدد از این عارفان عاشق آغاز، باشد که ادای دینی باشد بر آن همه رشادت، شهامت، مجاهدت و شجاعت... برگ سبزی تحفه درویش، تا چه قبول افتد و چه در نظر آید!

تبرک لحظاتمان با شهید نصرت‌الله گلزاری؛ ما دفاع از عقیده و اسلام و مکتب خداوند قادر را بر همه چیز ارجح می‌دانیم. منطق اسلام مبارزه با استعمار و زندگی زیر بار سلطه و ننگ است. ملت غیور ایران! پیام‌های رهبر عالیقدر را به گوش جان بخريد و تا آخرين قطره خون خود در راه اهداف عاليه پایداری کنید.

در انتخابات خبرگان همدان یک الگوی رقابت اسلامی موفق رخ داد

شهردار همدان در دیدار با آیت‌الله موسوی اصفهانی:



هستیم و انشاءالله هر روز شاهد تقویت نظام اسلامی و ولایت فقیه باشیم. انتخابات نمونه یک الگوی رقابت اسلامی در فضای قابل احترام به مطرح دیدگاه‌ها و نظرات خود می‌پرداختند.

حسینی با بیان اینکه انشاءالله نتیجه این انتخابات مایه خیر و برکت برای مردم همدان باشد، اذعان کرد، ما هم به نوبه خود پای نظام

افزود: جایگاه مجلس خبرگان بالا است و جامعه حساسیت خاصی نسبت به این مجلس دارد و اهمیت این موضوع در اغتشاشات ۱۳۸۸ خود را نشان داد.

سیدمسعود حسینی با اشاره به اینکه دشمنان برنامه‌ریزی کرده بودند تا سطح مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد، عنوان کرد: الحمدلله با وجود پیش‌بینی دشمنان و مشکلات مختلفی که مردم دارند، سطح مشارکت مردم قابل قبول بود.

وی افزود: حضور جنابعالی، آیت‌الله طه‌محمدی و آیت‌الله شعبانی مؤثقی در انتخابات نمونه یک الگوی رقابت اسلامی در فضای قابل احترام به مطرح دیدگاه‌ها و نظرات خود می‌پرداختند.

حسینی با بیان اینکه انشاءالله نتیجه این انتخابات مایه خیر و برکت برای مردم همدان باشد، اذعان کرد، ما هم به نوبه خود پای نظام

نظام خدمت کنیم تا انشاءالله شاهد رشد و ترقی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف باشیم.

نماینده مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به توطئه دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی، عنوان کرد: همان‌طور که مقام معظم رهبری در فرمایشاتشان تأکید کردند، انتخابات در برهه حساسی قرار داشت و دشمنان تمام تلاش و سرمایه‌گذاریشان را بر کاهش حضور و مشارکت مردم در انتخابات گذاشتند که به لطف خدا نقشه‌های آن‌ها باطل شد.

حضرت آیت‌الله موسوی اصفهانی با اشاره به اینکه مردم با وجود مشکلات مختلف پای نظام هستند، اظهار کرد: مسئولان باید تمام توان خود را برای حل مشکلات مردم به‌کار بگیرند و وظیفه ما هم این است که مشکلات را به سمع و نظر مسئولان برسانیم.

در ادامه شهردار همدان نیز با اشاره به اهمیت نقش و جایگاه مجلس خبرگان رهبری،

سپهرغرب، گروه خبر: شهردار همدان در دیدار با آیت‌الله موسوی اصفهانی ابراز کرد: در انتخابات خبرگان همدان یک الگوی رقابت اسلامی موفق رخ داد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، شهردار همدان و برخی از مدیران شهرداری با حضرت آیت‌الله موسوی اصفهانی، نماینده مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری دیدار کردند.

نماینده مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری در این دیدار با اشاره به اینکه ۴۵ سال از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد، عنوان کرد: الحمدلله به لطف و عنایت الهی کشور ما زیر سایه حکومت اسلامی و ولایت فقیه قرار گرفته و ما هم در هر جایی از این حکومت اسلامی که هستیم، باید خدمت کنیم. حضرت آیت‌الله موسوی اصفهانی تصریح کردند: همه ما باید در ابعاد مختلف به این

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان مطرح کرد:

میزان بی‌نظیر وجود پزشکان متخصص و خدمات درمانی در تویسرکان

هشت عدد است که با افتتاح فضای درحال ساخت این عدد به ۱۸ تخت افزایش پیدا می‌کند و تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

در این نشست که با حضور پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور، محمدمهدی مجذوبی رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان، معاونین توسعه، درمان و بهداشتی و مدیران شبکه بهداشت و درمان تویسرکان برگزار شد، آخرین وضعیت حوزه سلامت در این شهرستان مورد بررسی قرار گرفت و درخصوص رفع مشکلات حوزه سلامت مردم تمهیداتی در نظر گرفته شد.

در پایان رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اهدای لوح قدرانی به پاس خدمات و اقدامات شایسته دکتر کولیوند برای استان و کشور و سوابق درخشان ایشان در حوزه‌های فوریت‌های پزشکی، حوزه سلامت و امداد و نجات، از وی قدرانی کرد.

پزشکی و همچنین مسئولین شهرستان در جهت ارتقای سطح ارائه خدمات به بیماران دیالیزی، بخش دیالیز بیمارستان سردار سلیمانی با ۱۰ تخت فعال در محیطی آرام و روحیه‌بخش راه‌اندازی شد و درحال حاضر در دو شیفت کاری ۴۰ مددجوی دیالیزی از خدمات این بخش بهره‌مند می‌شوند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان تویسرکان ادامه داد: با راه‌اندازی آسپزخانه بیمارستان سردار سلیمانی با بهترین امکانات در فضایی کاملاً بهداشتی، میزان رضایتمندی از ۶۰ درصد به ۹۵ درصد رسیده است.

یعقوبی با اشاره به توسعه فضای بخش اورژانس بیمارستان سردار سلیمانی، افزود: هم‌اکنون تعداد تخت‌های اورژانس تحت نظر



است و ۱۲ واحد بعدی طی چندماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

حسن یعقوبی در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌اندازی بخش دیالیز بیمارستان سردار سلیمانی اشاره کرد و افزود: با مساعدت مسئولین ارشد دانشگاه علوم

باید به سمت سین ۴۰ تا ۵۰ سالگی سوق دهیم؛ بنابراین در سال ۱۴۰۲ در حوزه دیالیز اتفاقات خوبی افتاد و ضریب تخت در استان به حدود ۳/۳ رسید که جای امیدواری دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: بیشترین خدمت درمانی در بخش اورژانس بیمارستان‌ها ارائه می‌شود و بیشترین رضایتمندی‌ها و نارضايتی‌ها هم در این بخش است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان تویسرکان نیز در این نشست با اشاره به اینکه در جهت ماندگاری پزشکان متخصص در شهرستان ساخت ۱۸ واحد مسکونی در دست اقدام است، گفت: ۱۸ واحد پانسیون پزشکان در سه بلوک ۶ واحدی در جهت ماندگاری پزشکان متخصص در شهرستان احداث شده که ۶ واحد آماده بهره‌برداری

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: میزان وجود پزشکان متخصص و خدمات درمانی در تویسرکان طی دو سال گذشته بی‌نظیر بوده است.

محمدمهدی مجذوبی در نشست با مسئولین حوزه سلامت استان با دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور با هدف تعامل و هم‌افزایی در جهت ارتقای سلامت منطقه که در شهرستان تویسرکان برگزار شد، با ارائه گزارشی از دستاوردهای دولت سیزدهم و افزایش کمی و کیفی خدمات، تجهیزات و پزشکان متخصص در منطقه و شهرستان تویسرکان، توسعه متوازن متناسب با ظرفیت شهرستان‌ها در راستای عدالت و افزایش دسترسی به خدمات درمانی را از اولویتهای دانشگاه عنوان کرد.

وی ضمن اشاره به افزایش چشمگیر دستگاه‌ها و ظرفیتهای دیالیز بیماران در استان، گفت: دیالیز درمان نیست و پیوند کلیه را

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان:

جهد ۱۹ پله‌ای راهداری استان همدان در ارزیابی عملکرد درون‌سازمانی



سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از جهد ۱۹ پله‌ای این اداره کل در ارزیابی عملکرد درون‌سازمانی براساس اعلام سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور خبر داد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان، مهرداد آهکی گفت: رفع نقاط پُر حادثه، روکش آسفالت پاسخگویی به درخواست‌های مردمی از مهم‌ترین اهداف اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان بوده که ارائه راهکار برای تحقق این هدف در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: رتبه دوم کشور در کاهش تصادفات جرحی، روکش آسفالت ۵۰۴ کیلومتر راه‌های ارتباطی استان و رفع ۳۱ نقطه پُر حادثه، از جمله شاخصه‌های اصلی این ارتقا بوده است.

آهکی تصریح کرد: براساس عملکرد درون‌سازمانی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، اداره کل راهداری و حمل‌ونقل

• برنامه اکران فیلم‌های پردیس سینمایی مهر قدس •

ورود و خروج ممنوع	گیج‌گاه	هتل	هاوایی	صد
ویلاي ساحلي	فسیل	بچه زرنگ	مسافری از گانزوربا	سه شنبه ها نیم بهاء به سینما بیاید

• برنامه اکران فیلم‌های سینما فلسطین •

اکران هنر و تجربه	اکران هنر و تجربه	شهر هرت	سرهنگ‌تیریا	گیج‌گاه	فسیل

• جهت اطلاع از زمان سانس‌ها و تهیه بلیت اینترنتی از طریق سایت: www.gisheh7.ir اقدام نمایید

• سینما فلسطین: ۳۲۵۲۳۳۴۴ سینما پردیس مهر قدس: ۳۲۵۲۴۷۰۰ •
 • تگن تماس جهت پیش‌خرید و رزرو بلیت

اپلیکیشن خدمات غیرحضوری

برق من

آیا می‌دانستید

مصرف هر بخاری برقی

معادل ۱۰۰ عدد لامپ ۶۰ وات است!

دریافت از:

برنامه بازار

خدمات ارائه شده:

صورت حساب (قبض برق)
 پرداخت و مشاهده سوابق
 فروش انشعاب
 ثبت خاموشی‌ها

Ca@bazar.ir

خبر

دبیرخانه زبان و ادبیات گُردی ایلامی در ایلام افتتاح شد

سپهرغرب، گروه خبر؛ دبیرخانه زبان و ادبیات گُردی ایلامی با حضور جمعی از اساتید حوزه فرهنگ و ادب استان در مجتمع فرهنگی و هنری ارشاد اسلامی شهر ایلام افتتاح شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام، روز چهارشنبه در حاشیه این مراسم، اظهار کرد: دبیرخانه زبان و ادبیات گُردی ایلامی به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و معاونت فرهنگی این اداره کل دایر شده است.

علی هوشمند با اشاره به مشخص شدن هیئت‌مدیره این دبیرخانه، تصریح کرد: دکتر حبیب‌الله نجاشود به عنوان نخستین مدیرعامل با همکاری استاد ظاهر سارایی، استاد محمدعلی قاسمی، استاد علیرضا شوهانی و استاد آرش پالیزیان در این دبیرخانه در راستای اشاعه، نشر، پایداری و مانایی زبان گُردی ایلامی و زبان مادری فعالیت خواهند کرد.

وی با بیان اینکه گستره این دبیرخانه استانی خواهد بود و ما از سایر گویش‌ها و زبان‌های محلی غفلت نخواهیم کرد، افزود: تنوع و رنگ‌بندی زبانی که در استان وجود دارد، زیر چتر همین دبیرخانه قرار خواهد گرفت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام یادآور شد: این دبیرخانه در حوزه پژوهش و نیز در حوزه چاپ و حمایت آثار با نگاه عدالت‌خواهانه و نگاه توسعه‌طلبانه در حوزه فرهنگ بومی و محلی و تقویت هویت ملی ایرانی اسلامی فعال خواهد بود.

هوشمند ابراز کرد: دولت سیزدهم در وعده خود مبنی بر پیاده‌سازی قانون اساسی و توجه به فرهنگ قومیت‌ها اهتمام کاملی داشته و در راستای همین دستورالعمل‌ها و همین نگاه‌ها این دبیرخانه دایر شده است.

وی خاطرنشان کرد: این دبیرخانه با همکاری و حمایت استانداری ایلام و دستگاه‌های نظارتی چارچوب‌بندی و دایر و آیین‌نامه آن نیز تدوین شده و از امروز آغاز به کار کرد.

ایلام رتبه پنجم جذب سرمایه‌گذاری را در کشور کسب کرد

سپهرغرب، گروه خبر؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام با بیان اینکه استان ایلام رتبه پنجم جذب سرمایه‌گذاری را در کشور کسب کرده است، گفت: وضعیت شاخص تورم در این استان نسبت به استان‌های همجوار بسیار مناسب است.

شهریار عباسی روز چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات استان ایلام اظهار کرد: حال عمومی استان در حوزه اقتصادی بنا بر آمار مرجع بانک مرکزی و سایر مراجع ازمصله سازمان آمار کشور وضعیت مناسبی دارد.

وی افزود: تورم استان درحالی‌که در طول سالهای گذشته رتبه نخست کشوری بوده است، هم اکنون به رتبه چهاردهم کشوری ارتقا یافته‌که در جایگاه خوبی نسبت‌به متوسط کشوری قرار داریم.

وی با بیان اینکه تورم استان ایلام با میانگین کشوری از ۷٫۶ در حدود دو واحد کاهش یافته است، یعنی تقریباً پنج واحد وضعیت تورمی استان ایلام نسبت‌به گذشته بهبود پیدا کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام ابراز کرد: این موضوع بیانگر این نیست که تورم در جامعه وجود ندارد اما باید گفت که به‌صورت نسبی وضعیت استان نسبت‌به استان‌های مجاور و نسبت‌به سایر استان‌ها بسیار مناسب است.

عباسی با بیان اینکه در حوزه رشد اقتصادی وضعیت استان ایلام از متوسط کشوری است درحالی‌که متوسط کشوری سه درصد بوده است در حال حاضر وضعیت رشد اقتصادی استان ۳٫۶ درصد در سال جاری بوده است.

وی گفت: در حوزه کاهش سرعت رشد بیکاری و ثبت اشتغال در سامانه رصد وضعیت استان مناسب بوده و استان ایلام جزو استان‌هایی است، نسبت سایر استان‌ها و استان‌های همجوار وضعیت بسیار مناسب‌تری دارد.

وی گفت: استان ایلام در راستای سرعت کاهش بیکاری دومین استان کشور بوده و در زمینه اشتغال ایجادشده در سامانه رصد، سال گذشته رتبه نخست کشوری و امسال هم از نظر تعداد اشتغال ایجاد شده و هم ازنظر صحت سنجی اشتغال، رتبه سوم کشوری را کسب کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام ابراز کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی استان ایلام رتبه سی و یکم کشوری را داشت که امروز به مدد تلاش مجموعه استان در حوزه‌های مختلف و تسهیل سرمایه‌گذاری، این استان، رتبه پنجم کشور را دارد.

عباسی گفت: با وجود محرومیت استان و دوری از مرکز کشور، ایلام با جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در حوزه‌های مختلف نفت، گاز و معدن از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است.

وی گفت: در بخش صریب جینی و توزیع ثروت و رفاهیت بین جامعه شهری و روستایی، رتبه اول و دوم کشوری را کسب کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام ابراز کرد: این‌شاءالله بتوانیم در حقیقت با فعالیت در حوزه اقتصادی بخشی از امید و نشاط و در حقیقت سرزندگی را در بین مردم ایجاد کنیم.

هشت پروژه در موسیان بهره‌برداری و کلنگ‌زنی شد

سپهرغرب، گروه خبر؛ آیین بهره‌برداری از هشت پروژه شامل افتتاح سه پروژه و پنج پروژه کلنگ‌زنی با حضور مسئولان اجرایی و فرهنگی شهرستان دهلران در بخش موسیان برگزار شد.

فرماندار ویژه دهلران روز چهارشنبه در آیین افتتاح و بهره‌برداری از این طرح‌ها، اظهار کرد: امسال اعتباری بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال برای پروژه‌های عمران شهری موسیان هزینه شده است.

لطیف صادقی با اشاره به خدمات و اقدامات دولت در بخش موسیان، اظهار کرد: مهم‌ترین این پروژه‌ها شامل مجتمع ورزشی، سنی بند، جدول‌گذاری و زیرسازی در حوزه

مسکن مهراست وهمچنین عملیات درختکاری در پارک جنگلی شهرداری وسایر نقاط شهر موسیان در حال انجام است.

امام جمعه ایلام با تأکید بر اینکه باید پیگیری‌های لازم برای به نتیجه رساندن پروژه‌های بخش موسیان توسط مسئولان انجام خود، افزود: با تزریق اعتبارات بایستی زمینه‌های لازم را برای تسریع در کار این پروژه‌ها فراهم کرد.

حجت‌الاسلام سید محسن موسوی تصریح کرد:



ما حول محورهایی بود که به آن اشاره کردیم، محورها تخلیه شدند و در اختیار تیپ یک الله‌اکبر ارتش قرار گرفتند. نیروها را به منطقه «بانروشان» فرستادند و در آنجا نیروهای سپاه تحت عنوان تیپ مستقل ۱۱۴ امیرالمومنین (ع) سازماندهی شدند.

وی ادامه داد: بعد از عملیات فتح المبین، گردان ۵۰۵ دهلران در اردیبهشت ۱۳۶۱ در سپاه دهلران با فرماندهی شهید امینیان شکل گرفت. در آن زمان فرماندهان این موضوع رد می‌کردند و در نهایت با دو گردان خط شکن شرکت کردیم و در عملیات والفجر سه، ۱۲۰ شهید تقدیم کردیم و در آن زمان متوجه شدیم که علت مخالفت فرماندهان چه بوده است و اینکه چرا گردان‌های خط‌شکن شهدای زیادی تقدیم می‌کنند.

قاسمی در پایان گفت: هر یگانی که در عملیات شرکت می‌کند باید استقلال خود را حفظ کند و توان پشتیبانی نیروهای خود را داشته باشد.

به روایت محمدتقی قاسمی؛

تشکیلات دفاعی استان ایلام در آغاز جنگ چگونه شکل گرفت؟

این استان این است که در اوج جنگ تحمیلی، طولانی‌ترین مرز را با کشور عراق داشته است و توانسته یک تیپ مستقل را تشکیل دهد، همچنین تمام کادر فرماندهی این تیپ از بچه‌های استان ایلام بوده‌اند و فقط یک فرمانده غیربومی داشتیم، کادر این تیپ با ۱۲ نفر شروع به کار کرده است. در خصوص مظلومیت بچه‌های ایلام نیز باید گفت که با وجود تمام این مسائل و کمبود امکانات توانستند بزرگترین عملیات پدافندی را در منطقه انجام دهند.

وی ادامه داد: نکته دیگر این است که تیپ استان چندین‌بار بین دو قرارگاه دست به دست شد و این باعث ایجاد مشکلاتی برای ما شده بود، جابجایی ما بین قرارگاه کرپلا و نجف بود، این اوج مظلومیت بچه‌های ایلام بود، بعد از مدتی دوباره به ما گفته شد که شما تحت امر قرارگاه قدس هستید، به هر حال ما تا اسفندماه سال ۱۳۶۵ انجام وظیفه کردیم که در نهایت تبدیل به لشکر شدیم، ما همزمان با هفت گردان در منطقه مهران پدافند می‌کردیم و با پنج گردان در شمال عراق عملیات آفندی انجام می‌دادیم، یعنی همزمان لشکر امیرالمؤمنین (ع) دو ماموریت انجام می‌داد.

این فرمانده دوران جنگ تحمیلی اظهار کرد: در آن زمان اصرار ما بر این بود که با سه گردان خط شکن در عملیات شرکت کنیم که در آن زمان فرماندهان این موضوع رد می‌کردند و در نهایت با دو گردان خط شکن شرکت کردیم و در عملیات والفجر سه، ۱۲۰ شهید تقدیم کردیم و در آن زمان متوجه شدیم که علت مخالفت فرماندهان چه بوده است و اینکه چرا گردان‌های خط‌شکن شهدای زیادی تقدیم می‌کنند.

قاسمی در پایان گفت: هر یگانی که در عملیات شرکت می‌کند باید استقلال خود را حفظ کند و توان پشتیبانی نیروهای خود را داشته باشد.



انتخابات ۱۱ اسفند، ۳۷ درصد بود.

■ **تمرکز استان بر حوزه اقتصادی**
استاندار کردستان در ادامه تمرکز استان در سال آینده را بر توسعه زیربنایی و اجرای پروژه‌های کلان و اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی خواند و گفت: بیشتر وقت و برنامه استان را در سال آینده به حوزه اقتصادی اختصاص خواهیم داد.

زارعی‌کوشا ادامه داد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم سال آینده شاهد سفر پروژه‌ای رئیس جمهور به استان برای افتتاح چند کلان‌پروژه هم چون آبیگری سدزاوه و بهره‌برداری از خط انتقال آب سدآزاد به قوچم باشیم.
وی تأکید کرد: همه دستگاه‌های اجرایی استان موظف هستند در ارتباط با شعار سال گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های انجام شده خود را ارائه کنند.



کردستان هم از این شرایط به‌وجود آمده نهایت بهره‌برداری را کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان و مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان هم در این جلسه به ارائه گزارش مفصلی از عملکرد و میزان رشد تولید در بخش‌های ذریب‌ت مجموعه مدیریتی‌شان پرداختند.

استاندار کردستان:

از حضور در میان مردم منصرف نمی‌شویم

تمرکز سال آینده بر حوزه اقتصادی است

چهار استانی بوده که ۶۸ درصد توییت‌های منتشرشده مربوط به آن منفی بوده است، اضافه کرد: در دی ماه ۱۴۰۲، بهترین تغییر وضعیت داده شده مربوط به کردستان بوده با ۶۵درصد منفی و از این نظر رتبه نخست را کسب کرده است.

وی یادآور شد: نتایج پژوهش مذکور معنی دار و بیانگر فضای مطلوب ایجاد شده در استان است که در نتیجه جلب اعتماد و پشتیبانی که دولت و مجموعه مدیریتی استان در آن سهیم هستند، به وجود آمده است.

استاندار کردستان ادامه داد: این وضعیت در شرایطی بوجود آمده که شاهد تخریب‌های سنگینی از سوی معاندان خارج از کشور و بدخواهان داخلی بوده‌ایم.

زارعی‌کوشا اظهار کرد: علیرغم تهدیدها است که می‌شویم هیچ‌گاه پاسخ نداده‌ایم چراکه معتقدیم مردم اعصاب شنیدنی دعوای این و آن را ندارند و نباید به امنیت روانی آن‌ها خدشه‌ای وارد شود.

وی یادآور شد: ما به خدمتگزاری در دولتی که خود را سرباز رهبر می‌داند، افتخار می‌کنیم و به رئیس جمهوری که با همه تخریب‌ها نجیبانه برخورد می‌کنند و یک کلمه هم از خود دفاع نکردند، می‌بالیم چراکه نشان داده مسائل مهم کشور در اولویت هستند.

۴۵ درصد اعتبارات استانی در کردستان تخصیص داده شد

درجه یک و دو را برای اجرای طرح مسکن ملی نداریم و اگر این مهم رعایت شود در اطراف سنندج، قروه، دهگلان و کامیاران مشکل تامین زمین را خواهیم داشت.

کیومرث حبیبی بر تأمین زمین و ارائه راهکار برای اجرای طرح مسکن ملی در شهرهایی که با مشکل مواجه است تأکید کرد و گفت:

برای تأمین زمین در این شهرهای استان با مساعدت وزارت جهاد کشاورزی و دستگاه‌های نظارتی نیاز داریم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه دو مزیت اصلی استان حمل و نقل ریلی و مرز است، اظهار کرد: براساس سیاست وزارت راه و شهرسازی ۲۷ نقطه ساحلی در چهار استان کشور تعیین شده تا پشتیبان استان‌هایی باشند که به ساحل دسترسی ندارند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان ادامه داد: این فرصت در اختیار استان‌های کشور قرار داده شده که سرمایه‌گذاری‌های در راستای صادرات در نقاط ساحلی تعیین شده انجام دهند که امید می‌رود

است.
محمدی یادآور شد: هزار و ۳۷۰ میلیارد تومان اعتبار پروژه‌های ملی، ۲۷۴ میلیارد تومان هم پروژه‌های ملی استانی شده که میزان تخصیص اعتبارات عمرانی از این محل ۷۱۲ میلیارد تومان است.

وی با اشاره به اینکه ۸۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای حقوق کارکنان دستگاه‌های اجرایی استان را تأمین کردیم، اظهار کرد: امسال میزان تخصیص اعتبارات هزینه ای استان برای نخستین بار به ۱۱۰ درصد خواهد رسید.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کردستان بیان کرد: برای سال ۱۴۰۳، اعتبارات استانی ۱۰۰ درصد افزایش یافته و به پنج هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان شده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان هم در این جلسه در ارتباط با تأمین زمین برای اجرای طرح نوهضت ملی مسکن در استان، اظهار کرد: براساس ماده قانونی مربوط به امور اراضی، حق استفاده از اراضی کشاورزی



▪ پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ ▪ شماره ۲۸۱۳ ▪

www.sepahrpress.ir



هشت استان نخست کشور در خصوص تعداد صنایع تبدیلی است، عنوان کرد؛ پراکتدگی این صنایع در استان مساب نیست و به همین دلیل به تعداد نباید اتکفا شود و در مکان‌هایی که نیاز است و از خام فروشی جلوگیری می‌کند باید این صنایع ایجاد شود.

رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: نیاز است برای تامین آب این صنایع از محل طرح تعادل بخشی تدابیری اندیشیده شود که این صنایع به دلیل نبودن آب مورد نیاز مغفول نمانند.

ملکی اظهار کرد: برای پیشگیری از ایجاد مشکل در ایام نوروز، سهمیه آرد فروردین‌ماه نان‌وایان در اسفندماه تخصیص و توزیع می‌شود.

وی گفت: همچنین سهمیه فوق‌العاده برای ایام نوروز در نظر گرفته شده تا نان‌وایان در این ایام که مقارن با ماه مبارک رمضان است، با کمبود آرد مواجه نشوند.

دولتی تخصیص یافته که مهلت جذب آن از سوی مراکز عرضه کننده تا ۲۵ فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳ است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی ادامه داد: همچنین ۱۲ تُن شکر مصارف صنوف و صنعت اختصاص یافته که مهلت جذب آن تا پایان فروردین ماه است.

۴۸ هزار و ۷۰ تُن کالای اساسی در استان مرکزی توزیع شد

میزان کالای اساسی توزیع شده شکر و سه هزار و ۷۰ تُن برنج است.

وی بیان کرد: ۷۸۰ تُن برنج هندی و ۶۵۰ تُن شکر نیز به عنوان کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان و عید نوروز در استان مرکزی برای تنظیم بازار از سوی شرکت بازرگانی

سپهرغرب، گروه خبر؛ مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی گفت: ۴۸ هزار و ۷۰ تُن کالای اساسی شامل برنج و شکر از ابتدای امسال تاکنون در این استان توزیع شد.

غلامرضا ملکی روز چهارشنبه افزود: ۴۵ هزار تُن از این

sepehrgharb.news@gmail.com

استاندار مرکزی؛

از ایجاد صنایع تبدیلی در استان حمایت می‌شود

وی افزود: در سطح ملی نیز پیگیری صورت گرفته و ادامه خواهد داشت از طریق شورای ملی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی نیز باید پیگیری که در سطح ملی نیز مشکل رفع و آب مورد نیاز این صنایع تامین شود.

استاندار مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: اخذ مالیات به نفع فعالان اقتصادی از سیاست‌های دولت بود که دست دلالان را کوتاه کرد، بسیاری از دلال‌ها بدون هیچ مکانی درآمد‌های کلان به دست می‌آوردند و این حق صنایع را پامال می‌کرد.

مخلص‌الائمه در خصوص اشتغال اتباع بیگانه نیز گفت: اشتغال این افراد در بخش تولید، ساختمان و صنعت باید قانونی انجام شود. جذب اتباع فاقد مجوز کار و اقامت غیر قانونی است و شایسته نیست که به این صورت نیروی کار جذب شود.

وی خاطر نشان کرد: نرخ بیکاری استان مرکزی در سال ۱۴۰۱ رقم هشت و یک دهم درصد و امسال این نرخ به ۶ و سه دهم درصد رسیده است و در کنار این کاهش نرخ میانگین درصد بیکاری استان نیز با میانگین کشوری فاصله گرفته است.

استاندار مرکزی ادامه داد: در تعهد ایجاد

سپهرغرب، گروه خبر؛ استاندار مرکزی گفت؛ با توجه به ظرفیت‌های کشاورزی، باغی و دامی که در نقاط مختلف این استان وجود دارد، از سرمایه گذاری در زمینه ایجاد صنایع حمایت می‌شود و دستگاه‌های مختلف باید همکاری‌های لازم را در این خصوص داشته باشند.

«فرزاد مخلص‌الائمه» روز چهارشنبه در نشست شورای گفت‌و گو دولت و بخش خصوصی با موضوع تامین سوخت گلخانه‌ها، تامین آب مورد نیاز ایجاد صنایع تبدیلی و گزارش عملکرد اتاق بازرگانی بیان کرد: ایجاد صنایع تبدیلی به دلیل ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی اهمیت ویژه دارد.

وی بیان کرد: در خصوص تامین آب صنایع تبدیلی در گذشته به درستی تصمیم‌گیری نشده است و باید این تصمیم نادرست که در تامین آب این صنایع مشکل ایجاد می‌شود در سطح ملی تجدید نظر و اصلاح شود.

استاندار مرکزی تأکید کرد: البته در استان مرکزی تا حد قابل توجهی تلاش شده که مانعی برای ایجاد این صنایع ایجاد نشود.

مخلص‌الائمه ادامه داد: دستگاه‌های مرتبط با این مقوله نیاز است همکاری همه جانبه داشته باشند که این صنایع احداث شود.

سپهرغرب، گروه خبر؛ معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان مرکزی گفت: شهرداری اراک برای مقابله با تکی‌گری، کار علمی‌تر و مطلوب تری نسبت به

سایر شهرهای استان دارد.

محسن خیرمند روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران، افزود: شهرداری اراک علاوه بر جمع‌آوری متکدیان، نسبت به بررسی و پلایش این افراد اقدام می‌کند.

وی بیان کرد: کودکاسی که در استان مرکزی اقدام به تکی‌گری دارند، غیرومی هستند و باید به‌زیستی برای ساماندهی این افراد ورود کند.

سپهرغرب، گروه خبر؛ معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان مرکزی گفت: شهرداری اراک برای مقابله با تکی‌گری، کار علمی‌تر و مطلوب تری نسبت به سایر شهرهای استان دارد.

محسن خیرمند روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران، افزود: شهرداری اراک علاوه بر جمع‌آوری متکدیان، نسبت به بررسی و پلایش این افراد اقدام می‌کند.

وی بیان کرد: کودکاسی که در استان مرکزی اقدام به تکی‌گری دارند، غیرومی هستند و باید به‌زیستی برای ساماندهی این افراد ورود کند.

ناظر پولی بانک مرکزی در استان‌های ایلام و کرمانشاه؛

کمبود پول در دستگاه‌های خودپرداز کرمانشاه نخواهیم داشت

سپهرغرب، گروه خبر؛ ناظر پولی بانک مرکزی در استان‌های ایلام و کرمانشاه با اشاره به آغاز توزیع پول نو در بانک‌های استان کرمانشاه، گفت؛ با تدابیری که در نظر گرفته شده امسال کمبود پول در دستگاه‌های خودپرداز نخواهیم داشت.

ابراهیم محمدی با اشاره به آمادگی بانک‌ها برای ارائه انواع خدمات بانکی به مردم در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز، گفت: تکالیف شبکه بانکی کشور از سوی بانک مرکزی برای مدیریت بهینه گردش وجوه نقد در ایام پایانی سال ۱۴۰۲ و تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ مشخص و به بانک‌ها ابلاغ شده است.

وی یکی از مهمترین این اقدامات را تامین نقدینگی کافی و شارژ به‌موقع پول برای دستگاه‌های خودپرداز اعلام کرد تا مردم برای دریافت پول نقد

سپهرغرب، گروه خبر؛ ناظر پولی بانک مرکزی در استان‌های ایلام و کرمانشاه با اشاره به آغاز توزیع پول نو در بانک‌های استان کرمانشاه، گفت؛ با تدابیری که در نظر گرفته شده امسال کمبود پول در دستگاه‌های خودپرداز نخواهیم داشت.

ابراهیم محمدی با اشاره به آمادگی بانک‌ها برای ارائه انواع خدمات بانکی به مردم در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز، گفت: تکالیف شبکه بانکی کشور از سوی بانک مرکزی برای مدیریت بهینه گردش وجوه نقد در ایام پایانی سال ۱۴۰۲ و تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ مشخص و به بانک‌ها ابلاغ شده است.

وی یکی از مهمترین این اقدامات را تامین نقدینگی کافی و شارژ به‌موقع پول برای دستگاه‌های خودپرداز اعلام کرد تا مردم برای دریافت پول نقد

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام تعطیلات نوروز نیز همه بانک‌ها شعب کشیک منتخب هم در مرکز استان و هم در شهرستان‌ها در نظر گرفته‌اند که از ساعت ۹ تا ۱۲ ارائه خدمات داشته باشند.

گفته ناظر پولی بانک مرکزی است‌های ایلام و کرمانشاه، بسیاری از بانک‌ها خدمات خود را برای مشتریان به صورت الکترونیکی نیز ارائه می‌دهند.

محمدی همچنین با بیان اینکه فعلا افزایش سقف برداشت از خودپردازها تغییری نکرده است، گفت: فعلا سقف برداشت روزانه همان ۲۰۰ هزار تومان است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

محمدی، سپس از آمادگی شعب بانک‌ها برای ارائه خدمات به مردم در روزهای پایانی سال خبر داد و عنوان کرد: ساعت کاری بسیاری از شعب بانک‌ها افزایش یافته و به صورت یکسره تا بعدازظهر ارائه خدمات دارند.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.

خیرمند افزود: ۱۰ سامانه دوربین نظارتی در اراک وجود دارد که ۶ سامانه دیگر اضافه و هشت دوربین بعد از عید نوروز نصب می‌شود که قابلیت سرعت سنجی دارند.

وی بیان کرد: پیاده‌راه‌سازی در ساوه در حال انجام است و در اراک پیاده‌راه‌سازی و کنترل ورودی در خیابان‌های اصلی و پُر ترافیک به صورت زوج و فرد دیده شده است.

دادگستری کل استان مرکزی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در تصادفات درون شهری یک سری محله به عنوان محله پُر خطر در شهرستان‌های محلات، خمین، اراک، ساوه و زرنده را شناسایی کرده است.



این است که با تغییر در مدیریت‌ها؛ در بازاریابی صادراتی آن کشور نیز تغییر ایجاد می‌شود. وی با بیان اینکه دولت می‌تواند ابزارهایی به نام تعاونی‌های صادراتی که در استان‌ها از طریق همکاری بخش خصوصی می‌شود ایجاد کرد، در زمینه اتصال محصولات به بازارهای جهانی نقش ایفا کند تصریح کرد: به‌نظر می‌رسد در محصولاتی همچون سیر همدان که یک ویژگی در عرصه کشاورزی همدان است، می‌توان تعاونی صادراتی همچون تعاونی زعفران در خراسان، تشکیل داد.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه در استانی همچون همدان که به نوعی قطب غرب کشور به‌حساب می‌آید فراهم نبودن زیرساخت‌هایی همچون دفتر نمایندگی امور خارجه که یک بازاری صادراتی مهم است قابل قبول نیست و می‌توان آن را یک ضعف و چالش در عرصه صادرات استان قلمداد کرد. گفت: دفاتر امور خارجه به‌نوعی کانال اتصال استان‌ها به دنیا و بازارهای جهانی هستند، به همین دلیل امروز بیشتر استان‌های ما از این مزیت برخوردار هستند اما متأسفانه این فرصت و زیرساخت در همدان فراهم نیست.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در برخی موارد همچون تولید مواد معدنی صرف، به بهانه صادرات، بدون شکلگیری چرخه اقتصادی حتی در صورت صادرات، توجیه ندارد اذعان کرد: این کار چیزی جز صادرات خاک کشور نیست.

از آن در سایر کشورها مصرف می‌شود. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در برخی موارد همچون تولید مواد معدنی صرف، به بهانه صادرات، بدون شکلگیری چرخه اقتصادی حتی در صورت صادرات، توجیه ندارد اذعان کرد: این کار چیزی جز صادرات خاک کشور نیست. غیبی‌پور با بیان اینکه امروزه کالا باید به‌صورت صنعتی صادر شود تا بازدهی کافی را داشته باشد، افزود: مسلماً تجارت یک امر پیوسته و مستمر است، یکی از اشکالات ما در حوزه صادرات استانی

چرخه‌ای ایجاد شود که بتواند آن محصول را به بازارهای جهانی برساند افزود، مثلاً برای سیر که یکی از محصولات کشاورزی مطرح در استان همدان است اولاً تولید باید به روش صنعتی انجام و سپس زیرساخت‌های لازم همچون سردخانه و صنایع فرآوری نیز فراهم شود، بعد باید این چرخه به گونه‌ای (از طریق مشوق‌های صادراتی، ایجاد و بهره‌مندی از شرکت‌های واسطه‌گری که صادرات دارند و تسهیلتگری در گمرک و روابط) پیش برود که بتوانیم این محصول را به بازارهای جهانی متصل کنیم.

وی با تأکید بر اینکه بنا به لزوم تعریف چرخه صادراتی برای محصولات قرار نیست هر استان در همه زمینه‌ها صادرات داشته باشد بلکه اگر بتواند برای چند محصول خاص این چرخه را ایجاد کند می‌تواند در آن‌ها به یک ویژگی (برند) بین‌المللی بدل شود. افزود: در اصطلاح اقتصاد توجیه به صادرات بر پایه ایجاد چرخه صادراتی، مفری برای مازاد است یعنی هم تولید در یک محصول افزایش می‌یابد و هم مازاد تولید در حوزه صادرات به‌فروش می‌رسد در حالی که محصول مثلاً در استانی همچون همدان با اشغال‌زایی بالا تولید می‌شود اما بخش اعظمی

نبود چرخه صادرات مانع محصولات همدان برای رسیدن به بازار جهانی

از تعاونی‌های صادراتی کمک بگیرید

صادرات یکی از پایه‌های اساسی در پیشبرد هرچه بیشتر اهداف تعیین شده در مسیر توسعه اقتصادی به‌شمار می‌رود، مقوله‌ای که با افزایش آن در هرکدام از استان‌های کشور به ظرفیت‌های آن، می‌توان دستیابی به به‌صورتی مضاعف تقویت کرد.

بپتور در فضای تجارت جهانی طی سال جاری تجربه کرده‌اند. بر این اساس با توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا دراین‌باره با تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت‌وگویی ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید: سیواش غیبی‌پور با بیان اینکه بنده بنا به تجربه کاری با تعدادی از شرکت‌های بزرگ همدان در ارتباط بوده و هستم، گفت: خوشبختانه این شرکت‌های بزرگ در کشوری همچون عراق از جایگاه ویژه‌ای برخوردار هستند و حتی در معایب شهری این کشور نیز نام آن‌ها برای تبلیغ و بازاریابی نصب شده است. وی با ابراز اینکه با این وجود یقیناً تمرکز صادرات یک استان تنها روی چند شرکت نمی‌تواند راهگشا باشد افزود: مسئله این است که صادرات در استان‌هایی همچون همدان به‌صورت خام و نیمه‌خام شکل گرفته است. این تحلیلگر مسائل اقتصادی با تأکید بر اینکه ورود به صادرات صنعتی نیازمند فراهم بودن چند پیش‌شرط است، ابراز کرد: نخستین پیش‌زمینه این است که ضوابط اقتصادی در بستر سیاست معمولاً دستخوش ناملایماتی است در حالی که باید فضای سیاسی برای صادرات فراهم شود. غیبی‌پور افزود: البته باید به این مسئله توجه کرد که حتی در صورت فراهم بودن بسترهای سیاسی و رفع تحریم‌ها نکته اصلی در صادرات

سپهرغرب، گروه اقتصادی - طاهره ترابی‌مهوش؛ در گفت‌وگو با دانش‌آموخته دکتری اقتصاد مشخص شد در حوزه صادرات استان‌ها فراهم بودن چرخه صادراتی برای محصولات و بهره‌مندی از دفتر نمایندگی امور خارجه یک اصل است که در همدان هیچ‌یک فراهم نیست. صادرات یکی از پایه‌های اساسی در پیشبرد هرچه بیشتر اهداف تعیین شده در مسیر توسعه اقتصادی به‌شمار می‌رود، مقوله‌ای که با افزایش آن در هرکدام از استان‌های کشور به فراخور ظرفیت‌های آن، می‌توان دستیابی به موفقیت‌های اقتصادی را به‌صورتی مضاعف تقویت کرد.

بدون تردید، صادراتی باعث پیشرفت اقتصادی خواهد شد که در قالب غیرنفتی و با ارزش افزوده معنا و مفهوم پیدا کند، در غیر این‌صورت با خام‌فروشی امکان تحقق و دستیابی به افق چشم‌انداز ترسیم‌شده، غیرممکن خواهد بود. بنابراین هر اندازه در صادرات به توقیقات بیشتری نائل شویم، شاهد دستاوردهای ارزنده‌تری در عرصه اقتصادی کشور خواهیم بود.

حال آنکه اخیراً عملکرد صادراتی استان‌ها در ۱۱ ماه منتهی به بهمن سال جاری مشخص شد که داده‌های آماری نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی سه استان جنوبی کشور در رتبه نخست تا سوم به لحاظ صادرات کالا و استان‌های خراسان شمالی، همدان و کهگیلویه و بویراحمد نیز در آخر فهرست به لحاظ عملکرد صادراتی قرار دارند.

این در حالی است که مدیرکل صمت استان همدان طی گفت‌وگویی که اخیراً با او داشتیم از صادرات ۱۱۴ قلم کالا از گمرک همدان به ۲۵ کشور جهان خبر داد و گفت: صادرات ۱۰ ماهه استان از گمرک همدان ۴۵ میلیون و ۸۷۴ هزار دلار آزرآوری داشت و از نظر وزنی به ۸۷ هزار و ۹۷۱ تن رسیده است.

اما گویی این عدد در مقایسه با حجم صادراتی سایر استان‌های هم‌تراز با استان همدان رقم قابل قبولی نیست به طوری که استان‌هایی همچون زنجان، اراک و قزوین شرایطی به‌مراتب

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان خبر داد:

افزایش ۹۰ هزار مترمربعی سرانه ورزشی استان همدان

جذب ۱۶ میلیارد تومان اعتبار برای هیئت‌های ورزشی استان

بیش از ۹۰ هزار متر مربع به سرانه ورزشی استان اضافه شده، عنوان کرد، امیدواریم که بتوانیم در سال آینده نیز شاهد افزایش سرانه ورزشی در استان همدان باشیم. وی از افتتاح سالن باستانی شهرستان قامنین خبر داد و گفت: زمین چمن شهر فیروزان شهرستان نهاوند نیز در سال جاری افتتاح شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان به جذب ۶ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه جوانان این اداره اشاره و ابراز کرد: بخشی از این اعتبار نیز مربوط به سازمان‌های مردم‌نهاد ورزشی است. وی با بیان اینکه اعتبار فعالیت بیش از ۱۱۰ باشگاه‌های ورزشی از طریق درگاه ملی مجوزها امکان‌پذیر است، خاطرنشان کرد: سال جاری ۸۳ مجوز جدید برای راهاندازی باشگاه‌های ورزشی صادر شد که بیشترین متقاضیان آن در رشته بدنسازی بوده، همچنین در رشته‌هایی مانند سبکتاکرا، هاکی و سوارکاری نیز در سال جدید مجوز صادر شد.

وی با بیان اینکه اعتبار فعالیت بیش از ۱۱۰ باشگاه ورزشی در استان تمدید شد افزود: در سال جاری بیش از ۹۳ میلیارد تومان تسهیلات با سود ۶ درصد به آن‌ها اختصاص یافت که این رقم در سال گذشته فقط ۱۱ میلیارد تومان بوده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان کرد: برخی از باشگاه‌های این استان مبلغ یک میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده و توانستند وسایل ورزشی خود را افزایش داده و به‌روزرسانی کنند. حقیقی با بیان اینکه پیست اسکای استان همدان سومین پیست اسکای مطرح در کشور است، ابراز کرد: برای تعمیر و توسعه این پیست در سال جاری اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان هزینه شد که خیلی از قطعات مورد نیاز تولید داخلی بوده و از سایر کشورهای وارد شده است. وی مهم‌ترین مشکل پیست اسکای استان همدان را مسیر تردد مردم دانست و گفت: رسیدگی به این موضوع از وظایف اداره راهداری است که تا حدودی نواقص آن رفع شده، در سفر ریاست جمهوری به استان نیز ۶ میلیارد تومان اعتبار برای این موضوع مصوب شد که ۵۰ درصد آن تاکنون محقق شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه خانه جوان شهرستان همدان در سال ۱۴۰۰ بر اساس مزایده به بخش خصوصی واگذار شد، خاطرنشان کرد: بر اساس تصمیم‌گیری‌های صورت‌گرفته قرار بر این شد که خانه جوان مجدداً از دست بخش خصوصی خارج شده و

سپهرغرب، گروه ورزشی - پیام زمانی؛ مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه در دو سال اخیر بیش از ۹۰ هزار مترمربع به سرانه ورزشی استان همدان اضافه شد، گفت: در سال جاری ۱۶ میلیارد تومان اعتبار برای هیئت‌های ورزشی استان همدان جذب کردیم. علی حقیقی عصر سه‌شنبه گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه استان همدان که در سالن جلسات مجتمع میلاد نور آموزش و پرورش ناحیه یک همدان برگزار شد، ابراز کرد: به‌دنبال این هستیم که در استان همدان ایستگاه ورزش‌های همگانی را افزایش دهیم. وی با تشکر و قدردانی از زحمات خبرنگاران برای انعکاس اخبار ورزشی استان، خاطرنشان کرد: اصحاب رسانه همواره در کنار اداره کل ورزش و جوانان استان همدان برای اطلاع‌رسانی موفقیت‌های ورزشی و همچنین اقدامات انجام‌شده، حضور چشمگیری داشته‌اند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با اشاره به حضور ۱۹ ورزشکار استان در مسابقات آسیایی و پارآسیایی و دریافت نشان طلا، نقره و برنز در مسابقات پارآسیایی گفت: منتخبان این مسابقات با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حقیقی با اشاره به اینکه در مراسمی با حضور مسئولان استانی در سالن شهدای استانداری همدان از تمامی این ورزشکاران تجلیل به عمل آمد عنوان کرد: هدیه‌ای که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی برای برگزیدگان در نظر گرفته شده بود در این مراسم و توسط نماینده محترم ولی فقیه استان به آن‌ها تقدیم شد. وی با اشاره به رفع مشکلات رانشایی و ایمنی مجموعه ورزشی شهدای قدس، مطرح کرد: در مجموعه ورزشی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نیز موفق به تعمیر کفپوش شدید و همچنین رختکن و سیستم رانشایی مجموعه ورزشی سردار شهید علی شمسی‌پور نیز تعمیر و بازسازی شد.

این مسئول از واگذاری مجموعه ورزشی علیمرادیان شهرستان نهاوند به اداره ورزش و جوانان این شهرستان خبر داد و گفت: در سال جاری برای رفع نواقص مجموعه‌های ورزشی تمامی شهرستان‌های استان اقدامات خوبی انجام شد. حقیقی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲



جلسات به‌صورت مستمر در سطح استان برگزار می‌شود که به‌طور میانگین در هر کلاس ۳۰ نفر حضور دارد و در سال گذشته نیز ۱۳۰ کارگاه با این محوریت برگزار شد. معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان همدان از افتتاح پنج مرکز همسان‌گزینی ازدواج در سطح استان همدان خبر داد و بیان کرد: این مرکز با هدف آشنایی زوج‌های جوان برای ازدواج تأسیس شده که این آمار در استان همدان سابقه نداشته است.

مرادی با بیان اینکه تعداد مراکز مشاوره این معاونت به ۱۶ مرکز افزایش یافته، ابراز کرد: در طول سال جاری بیش از ۷۸۰ جلسه مشاوره رایگان در قالب تحکیم خانواده در این مراکز برای افراد برگزار شده که میانگین جلسات برای هر نفر سه جلسه است که در سال گذشته فقط ۱۴۰ جلسه در استان برگزار شده بود.

وی با بیان اینکه استان همدان جزو استان‌های کم‌چالش در زمینه تسهیلات ازدواج است، عنوان کرد: هم‌اکنون بیش از ۱۳۷ سازمان مردم‌نهاد در استان مشغول به فعالیت هستند.

معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان همدان عنوان کرد: برای کارکنان مجرد دستگاه‌های اجرایی استان کارگاه آموزشی ازدواج برگزار کردیم که این کارگاه‌ها در سال آینده با جدیت بیشتری پیگیری و برگزار خواهد شد.

مرادی با بیان اینکه بیش از ۶۰۰ گروه مردمی استان برای حضور در رویداد ملی جامعه‌پرداز ثبت‌نام کردند گفت: این رویداد با دعوت از ۴۰ گروه مردمی دارای مجوز و فاقد مجوز به مدت دو روز در دانشگاه بوعلی سینا همدان با هدف هم‌افزایی سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار شد.

دادیم. ضمیری‌کامل با بیان اینکه آمایش ورزش کشور از ابتدای اسفندماه سال جاری آغاز شده و در سال آینده نیز ادامه خواهد داشت، بیان کرد: این آمایش بر دو محور ساختاری و مباحث فنی انجام می‌شود که در محور ساختاری به‌دنبال شناسایی اماکن ورزشی در سایر دستگاه‌ها هستیم.

وی از تدوین برنامه راهبرد استان و به‌تبع آن کشور در چهار محور و به‌استناد آمایش ورزش و جوانان استان همدان نیز با بیان اینکه محور اصلی فعالیت این معاونت در قالب ستاد ساماندهی امور جوانان است، عنوان کرد: ریاست این ستاد بر عهده استاندار و دبیری آن با اداره کل ورزش و جوانان استان همدان است. میلاد مرادی با ابراز اینکه ۵۴ جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان در سال ۱۴۰۲ و ۴۳ جلسه در سال گذشته در استان همدان برگزار شد تصریح کرد: ۶۰ کمیته تخصصی با حضور ۲۲ دستگاه اجرایی استان تشکیل شد که در سال جاری موفق به افزایش این کمیته‌ها شدیم در صورتی که سال گذشته فقط ۲۹ کمیته داشتیم.

وی از برگزاری ۳۰۰ کارگاه آموزشی پیش از ازدواج در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: این

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان همدان نیز در این جلسه با اشاره به برگزاری ۲۱ مجمع انتخاباتی هیئت‌های ورزشی استان همدان، عنوان کرد: در سال جاری ۱۳ مجمع سالیانه نیز برای هیئت‌های ورزشی این استان برگزار شد.

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان همدان مطرح کرد: ۱۸ خانه روستایی استان تجهیز شد که برای هر یک از آن‌ها ۲۵ میلیون تجهیزات ورزشی تهیه کرده و تحویل

سازمان‌های مردم‌نهاد در آن فعالیت داشته باشند.

حقیقی از تقویت و راهاندازی مجدد خانه‌های جوان سایر شهرستان‌های استان در سال آینده خبر داد و گفت: مهم‌ترین اولویت ما مسئله جوانان است چراکه آینده‌سازان این کشور هستند.

وی با اشاره به اینکه دستگاه‌های اجرایی استان همدان فضاهای ورزشی بسیار خوبی دارند، ابراز کرد: سرپرستی بانک‌های ملی، صادرات و تجارت نیز در این استان دارای فضاهای ورزشی بسیار مناسبی هستند که به‌دنبال انعقاد تفاهم‌نامه برای بهره‌برداری از آن‌ها هستیم.

برگزاری ۲۱ مجمع انتخاباتی هیئت‌های ورزشی استان همدان

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان همدان نیز در این جلسه با اشاره به برگزاری ۲۱ مجمع انتخاباتی هیئت‌های ورزشی استان همدان، عنوان کرد: در سال جاری ۱۳ مجمع سالیانه نیز برای هیئت‌های ورزشی این استان برگزار شد.

علی ضمیری‌کامل به میزبانی استان همدان از مسابقات کشوری و اردوهای تیم ملی اشاره کرد و افزود: فدراسیون‌های مختلف ورزشی نیز از میزبانی خوب این استان تشکر و قدردانی کردند. وی از نرخ‌گذاری اماکن ورزشی با سه درجه یک، دو، سه خبر داد و گفت: تجلیل از قهرمانان ورزشی استان نیز بعد از وقفه چندساله برگزار شد.

معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان همدان مطرح کرد: ۱۸ خانه روستایی استان تجهیز شد که برای هر یک از آن‌ها ۲۵ میلیون تجهیزات ورزشی تهیه کرده و تحویل

- پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲**
- سال شانزدهم - شماره ۲۸۱۳**

سپهرغرب، گروه اندیشه - سمیرا گمار؛ استادیار گروه الهیئت دانشگاه بوعلی‌سینا گفت؛ باور مستولان به حجاب، تعظیم شعائری که ریشه در عقلانیت و مهدویت دارند و قانونمندی؛ راه‌های تقویت حجاب در جامعه است.

عفاف را به معنای خودنگهداری و باز داشتن نفس انسانی از محرمات و خواهش‌های شهوانی دانسته‌اند که با توجه به متن آیات قرآن، معانی گوناگونی می‌پذیرد که می‌توان به سه صورت شامل عفت به معنای خویشتن‌داری در اظهار نیاز، عفت به معنای خویشتن‌داری و خودداری از تصرف مال و در نهایت عفت به معنای پاکدامنی از آن یاد کرد.

حجاب نیز به معنای پرده، حاجب، پوشیدن، پنهان کردن و منع از وصول است؛ به این معنا که پوششی است که از طریق واقع شدن در پشت پرده، تحقق می‌یابد. به‌کارگیری کلمه حجاب در خصوص پوشش زن اصطلاحی نسبتاً جدید است نه اینکه کلمه حجاب از ابتدا در رابطه با پوشش زن در مقابل نامحرم باشد.

به هر ترتیب حجاب و عفاف همواره بخشی عمده از رسالت انبیا و اولیا، ادیان و علما بوده، زیرا حفظ حجاب و عفاف به حایف بسیاری از گناهان کمک می‌کند و از آن جهت که خطایش با زنان است، به نیمی از جمعیت جامعه مربوط بوده و از آن جهت که در تنظیم روابط زن و مرد نقش دارد به همه افراد جامعه مربوط می‌شود. با این اوصاف اما، آنچه امروز شاهد آن هستیم یک سردرگمی در حوزه عفاف و حجاب است؛ امر نه برای مستولان واضح بوده و تصمیمی خردمندانه در چارچوب دین و عرف اتخاذ می‌کنند نه مردم دقیقاً می‌دانند چه باید بکنند.

آنچه مسلم است اینکه مسئله حجاب در قالب سؤا‌ل‌ها و چالش‌های متعددی قابل طرح و بررسی است. ازجمله اینکه حجاب پدیده‌ای فرهنگی- مذهبی است یا سیاسی- امنیتی؟ پایه پذیرش حجاب در میان زنان در یک جامعه دینی، بر اساس سنت است یا قرارداد یا اجبار؟ یا نه به‌طور کلی بر مبنای ارزش‌هاست یا اخلاقیات و عواطف؟ حجاب حق است یا تکلیف یا هر دوی آن‌ها؟ فساد اقتصادی، بی‌اعتمادی سیاسی، آشفتگی اجتماعی و رکود فرهنگی چه تأثیری بر رعایت حجاب به‌عنوان هنجار اجتماعی دارد؟ و... البته که هرکدام از این سؤالات مستقیم مطالعه و بررسی مستقل و پردامنه‌ای است که ما قصد ورود به آن‌ها را نداریم، اما آنچه در ادامه این مطلب می‌خوانید گفت‌وگوی خبرنگار گروه خبری سپهر با استادیار گروه الهیئت دانشگاه بوعلی‌سینا و عضو هیئت علمی این دانشگاه در خصوص ضرورت توجه به عفاف و حجاب به لحاظ اجتماعی و راهکارهای تقویت این امر و البته نقش مستولان در این راستا است که در ادامه می‌آید.
حجاب همه ساحتهای مذهبی، فرهنگی و سیاسی را دربرمی‌گیرد

دکتر محمدرضا فریدونی، در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه مقوله عفاف و حجاب یک مقوله همه‌جانبه بوده و از هرسو که به آن نگاه

کنیم اهمیت دارد عنوان کرد؛ نمی‌توان به این موضوع صرفاً به‌عنوان یک مقوله فرهنگی- مذهبی یا سیاسی- اجتماعی نگاه کرد چراکه همه این ساحت‌ها را دربرمی‌گیرد.

- طبیعت را بر خودت حاکم نکن**

وی سپس خاطرنشان کرد؛ مسئله حجاب و عفاف به‌ویژه (عفاف) به‌عنوان صورت دورنی حجاب به تعبیر علمای اخلاق مستند به آیات و روایات یک صفت دورنی در انسان بوده که باعث می‌شود جنبه‌های شهوانی بر انسان حاکم نشود. تعبیر یکی از عرفا این بود؛ «طبیعتت را بر خودت حاکم نکن.» یعنی نگذار جنبه‌های مادی و جسمی بر ساحت‌های وجودی تو سیطره داشته باشد.



پس این نکته‌ای است که نباید از آن غفلت کرد که الگوهای ما و کنسالی که امر و نهی کرده و قانون و ضابطه تعیین می‌کنند، خودشان آراسته به فضایل اخلاقی باشند.

- عفاف قوه راسخی در درون انسان است که کمک می‌کند قوای شهوانی و جنسی بر انسان حکومت نکنند**

وی افزود، عفاف قوه و صفت راسخی در درون انسان است که کمک می‌کند قوای شهوانی و جنسی بر انسان حکومت نکند و اراده و اختیار انسان به دست شهوت نه، بلکه به دست خدا، شریعت و دین باشد و بر اساس انسان به دستورالعمل‌هایی که خدا از طریق اهل بیت عصمت و طهارت ابلاغ شده، عمل کند.

استادیار گروه الهیئت دانشگاه بوعلی‌سینا در ادامه سخنانش تصریح کرد؛ اگر بخواهیم ببینیم چطور می‌شود عفاف و حجاب را به جامعه فعلی تزریق کرد، یعنی جامعه حجاب را به‌عنوان پوشش ظاهری رعایت کرده و عفاف را به‌عنوان مانع داخلی بپذیرد. باید به این رجوع کنیم که بعثت پیامبر اکرم (ص) برای این بود که مردم را به خداپرستی و توحید دعوت کند.

- نخستین قدم پیامبر(ص) در آن جامعه فاسد تقویت اعتقادات بود**

فریدونی ادامه داد؛ هیچ جامعه‌ای بدتر از آن جامعه و محیطی ضد دین‌تر از آن محیط که پیامبر در آن به نبوت رسید، نبود. انواع گناهان، بت‌پرستی‌ها، افتخار به فساد و فحشا با نصب یک پرچم در سر در خانه و میاهات به شراب، شتر و زن در آن جامعه رواج داشت. پیامبر فرمود: «**إِنَّمَا بُحِثْتُ لَأَتَكْتُم مَكَارِمَ الْأَخْلَاقِ**» هدف من از بعثت تکمیل فضائل اخلاقی است؛ پیامبری که به تعبیر قرآن الگوی ماست، با جامعه‌ای که در غایت فساد و فحشاء بود، چطور برخورد کرد؟

وی اظهار کرد؛ علاوه بر پیامبر اکرم (ص) شما ببینید وجود مبارک امام سجاد علیه‌السلام با جامعه‌ای که چند سال بعد از پیامبر، از نظر منش و روش دوباره به دوران جاهلیت برگشته چطور

اندیشه

استاد یار گروه الهیئت دانشگاه بوعلی‌سینا مطرح کرد:

باور مستولان به حجاب، تعظیم شعائر و قانونمندی؛ راه‌های تقویت حجاب در جامعه

گام نخست پیامبر(ص) در ابتدای بعثت تقویت اعتقادات بود



فریدونی در ادامه سخنان خود به این موضوع هم پرداخت که یقیناً عفاف و حجاب منحصر به جنس خاص نیست و همه باید آن را رعایت کنند چه در محیط اجتماع و چه خانه. عفاف کلام، رفتار و... بنابراین مربوط به جنس و مکان خاص نبوده و همه جا را دربرمی‌گیرد چراکه انسان چاشمین خداست. او فرمود: «**أَنْتِ جَاعِلٌ فِي الْأَرْضِ خَلِيفَةً**»؛ زمین محل استقرار انسان کامل است وگرنه دایره ولایت و امامت او همه عالم را دربرگرفته. بنابراین رعایت عفاف و حجاب چنسیت خاصی ندارد اما توجهی که در زنان ما نهفته و بنا به تقدیر خلقت است افراد را بیشتر به این سمت و سو می‌خواند که متوجه این جس باشند خداوند زن را مظهر جمال خود قرار داده و زن همان قدر که می‌تواند محور ارتقا و عروج باشد می‌تواند خدای‌ناکرده محور انحطاط و سقوط نیز واقع شود.

برخورد عجولانه کارساز نیست اما باید دقیق و بدون فوت وقت مشکلات را درمان کرد
وی در خاتمه سخنان خود تأکید کرد؛ باید مسئله عفاف و حجاب را جدی گرفت، برخورد عجولانه کارساز نیست اما باید دقیق و بدون فوت وقت مشکلات را درمان کرد، اگر زمان بگذرد ما هم کشوری شبیه سایر کشورهای مسلمان خواهیم شد که هم مسجد دارند هم کازینو (قمارخانه). حجاب که نخستین قدم نیست (قمار که به حجاب بی‌پروا باشد، رفته‌بفته به سایر مسائل هم بی‌تفاوت می‌شود، آن‌وقت ما می‌شویم کشوری که اسم اسلام را بیدک می‌کشد اما تعالیم اسلام را ندارد، باید خطر را احساس کرده و کاری برای آن کرد. خداوند همه ما را کمک کند.

و در چارچوب و ضوابط قانونی عمل می‌کردیم و این‌طور نمی‌شد. اما ما قضیه را رها کردیم و افرادی از روی عدم آگاهی متوجه آسیب‌ی که به خانواده و جامعه وارد می‌شود نبودند و پیش رفتند. حالا که می‌خواهیم قانون عفاف و حجاب را تسهیل کنیم نمی‌توانیم! چون کار را در یک مقطع رها کردیم.

وی با تأکید بر اینکه جامعه ایران، جامعه‌ای متدین است، اذعان کرد؛ شرایط تا جایی پیش رفت که دیگر ما نمی‌توانیم بر آن عده اندک اثر بگذاریم.

- توسل گوهر گران‌بها و نایابی است که معجزه می‌کند**

این استاد دانشگاه این را هم اضافه کرد که هر دستگاه، اداره و نهادی برنامه‌ای برای بهداشت و سلامت جسمی نیروهای خود داشته و بر کارمندان و کارگران خود در این بخش نظارت می‌کند، اگر بر مسائل اعتقادی و آگاه‌کردن افرادی که مشغول سجداییه در آن مجموعه هستند نیز نظارت کرده و با اعتقاد قلبی تلاش کند. باور کنید که تأثیرگذار است اما ما نمی‌بینیم کاری انجام شود. بعد باید به این نکته بسیار مهم توجه کرد که می‌توان با تضرع و توسل به درگاه خدای متعال از او کمک گرفت. توسل گوهر گران‌بها و نایابی بوده و معجزه می‌کند، که خداوند فرمود: «**وَإِن كُنْتُمْ فِي شَكٍّ مِنْهُ لِنَشَأْكُمْ مِنْ ذُرِّيَّتِكُمْ أَنْ تَقُولُوا سَمِعْنَا وَإِن كُنْتُمْ مِنْهُمْ حَائِلِينَ**»؛ ما می‌خواهیم برای شما فرستاده‌ای را بفرستیم که در کنار این دو مورد (باور و تعظیم شعائر) ما نیازمند الزامات قانونی نیز هستیم؛ اگر قانونی توسط مجری آن بد پیاده شد و شخص ادیان اسلام ارزش بیشتری قائل باشیم؛ حادثه سال گذشته اگر با مدارا، نرمی، ملاطفت

نور و هر چیزی که جنبه شعائر الهی داشته و ریشه در عقلانیت و معنویت دارد.

- مستولان برای انجام کارهای قرآنی جان بر کف جلو آمده‌اند یا خیر؟**

وی یادآوری کرد؛ بنده به‌عنوان کسی که بیش از ۴۰ سال در کارهای قرآنی فعالیت داشته‌ام سؤالم این است آیا مستولان در انجام کارهای قرآنی با تمام تلاش‌هایی که داشته و زحماتی که متقبل شده‌اند، جان بر کف جلو آمده‌اند یا خیر؟ ماه رمضان ماه دعا و عبادت است. بعد از آن روز عرفه روز نیایش خواهد آمد. ۲۵ اسفندماه روز جهانی دعا بود... اما ما در شهر یک پلاکارد ندیدیم جز مسجد کمال‌آباد که خود ما در آنجا مراسم داشتیم. من جایی ندیم این‌روز بزرگ و مصحف عظیم سجاده‌ی را گرامی بدارند.

دیوار شهر خالی بود. چطور برای برنامه‌های دیگر این همه تبلیغ می‌شود اما در خصوص صحیفه سجاده‌ی و عبارات امام سجاد (ع) چیزی نمی‌بینیم؟ این موارد وقتی کنار هم قرار می‌گیرند می‌شود شعائر دین و قطعاً اثرگذار خواهند بود. این معلم اخلاق و مدرس صحیفه سجاده‌ی جمع‌بندی این بخش از سخنان خود ابراز کرد؛ طبق آنچه تا اینجا گفته شد («باور و تعظیم شعائر الهی») بسیار مهم است و نمی‌توان آن‌ها را نادیده گرفت.

عقلانیت دارند
فریدونی سپس این را هم عنوان کرد؛ در ادامه باور آن چیزی که مهم بوده و فضایل اخلاقی، تعلیم و مبنای دینی را نگه می‌دارد («شعائر») است؛ برخی مکاتب باطل هستند و حرفی برای گفتن ندارند مثل شیطان‌پرستی که در مقابل آموزه‌های ادیان قرار گرفته. این فرقه با همه بطلانی که دارد دارای نماد و شعار است و همان شعائر نگهش داشته ولو اینکه باطل است. ما باید برای شعائر اسلام ارزش بیشتری قائل باشیم؛ مثل ماه مبارک رمضان. پیاده‌روی اربعین، راهیان

سپهرغرب، گروه اندیشه؛ تکتک افراد جامعه و دولت‌ها باید نسبت به درآمد حلال و پاک حساسیت داشته باشند. دولت‌ها اگر سفره مردم را آلوده به ریا و درآمدهای نامشروع نکنند، جامعه از لحاظ فرهنگی رشد می‌کند؛ چراکه بین رشد فرهنگی جامعه با اقتصاد حلال رابطه مستقیمی وجود دارد.

یکی از وظایف مهم و شرعی سرپرست خانواده، تأمین (رزق) یا («درآمد») است. از آنجا که مسئله رزق در ادیان آسمانی ارتباط مستقیمی با امور معنوی و رشد انسان‌ها دارد. وقتی از رزق سخن به میان می‌آید، با مربوط به روش کسب درآمد است یا در دایره خوراک‌ی‌ها و غذاها جای می‌گیرد.

بر این اساس، کسب درآمد باید از طریق مشروع صورت گیرد و غذایی که انسان مصرف می‌کند باید از غذاهای حلال باشد. به‌عنوان نمونه کسب رزق کتیم تا رزق حلال شود و سالم کسب رزق کنیم تا رزق حلال شود و رزق حلال در اینجا یعنی کسب درآمد از راه‌های مشروع صورت گیرد. فردی که مثلاً به‌واسطه سرتقت، کسب درآمد می‌کند با فردی که شاغل است، اما از ساعت کاری خود دزدی می‌کند و به نحو مطلوب خدمت ارائه نمی‌دهد، در این مسئله یکسان هستند. به همین نسبت، انسان باید آنچه که می‌خورد و می‌آشامد حلال باشد نه حرام.

خداوند در آیات متعددی از قرآن در این باره سخن به میان آورده است؛ ازجمله آنکه در آیات سوره بقره فرمود:

فردی گفت: یا رسول‌الله! همه ما که توانایی افطار دادن نداریم. حضرت فرمود؛ از آتش جهنم بپرهیزید. گرچه به دادن نصف دانه خرما باشد (اگر این را هم ندارید) به دادن آب ساده‌ای باشد. من لا یحضره الفقیه، جلد ۲، صفحه ۱۳۴

نقش شیطان در گرایش انسان‌ها به رزق حرام



پیروی نکنید؛ زیرا او نسبت به شما دشمنی آشکار است. قط شما را به بدی و زشتی فرمان می‌دهد، و اینکه جاهلانه اموری را [به‌عنوان حلال و حرام] به خدا نسبت دهید.

در این آیه، خداوند با صراحت خطاب به تمام انسان‌ها می‌فرماید از رزق حلال طیب بخورید و از گام‌های شیطان پیروی نکنید؛ این آیه نوای آن است که شیطان در کمین نشسته تا انسان‌ها را گرفتار رزق حرام کند، چرا که دشمنی او مبین و آشکار است.

از این جهت در آیه بعد می‌فرماید او شما را به بدی و فحشاء وا می‌دارد؛ یعنی گرفتار شدن در دام شیطان مساوی است با افتادن در ورطه گناه و فساد که یک مصداق آن گرایش به رزق حرام است. مصداق عینی آن را در ماجرای عاشورای حسینی می‌بینیم. آنجا که گرفتار رزق حرام شده، کار را به جایی رساندند که برترین مخلوق خدا روی

۱۷۲ و ۱۷۳ بر مسئله رزق و احکام آن تأکید کرده، می‌فرماید:

«يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كَلُوا مِنْ حَلَالٍ وَمِنْ حَرَامٍ وَالشُّكْرُ لِلَّهِ إِنَّ كُنتُمْ إِتَاءَ تَعْلَمُونَ (۱۷۲) إِنَّمَا حَرَّمَ عَلَيْكُمُ الْمَيْتَةَ وَالدَّمَ وَلَحْمَ الْخَوَازِغِ وَ مَا أُجْمِعَ بِهِ لِغَيْرِ اللَّهِ فَمَنْ أَضْطَرَّ غَيْرُ تَاغٍ وَ لَا عَادٍ فَلَا إِثْمَ عَلَيْهِ إِنَّ اللَّهَ غَفُورٌ رَحِيمٌ (۱۷۳)»؛ یعنی ای اهل ایمان، از انواع میوه‌ها و خوردنی‌های پاکیزه‌ای که روزی شما کرده‌ایم، بخورید و خدا را شاکر باشید، اگر فقط او را می‌پرستید. جز این نیست که خدا [برای معنوی ماندن شما از زبان‌های جسمی و [روحی] مردار و خون و گوشت خوک و حیوانی را که [هنگام ذبح] نام غیر خدا بر آن برده شده، بر شما حرام کرده است. پس کسی که [برای نجات جاننش از خطر] به خوردن آن‌ها ناچار باشد، در حالی که خواهان لذت نباشد و از حدّ لازم تجاوز نکند، گناهی بر او نیست؛ زیرا خدا بسیار آمرزنده و مهربان است.»

در این آیه نیز بین رزق طیب، شکر خدا و عبودیت ارتباط می‌بینیم. خداوند تأکید می‌کند تا آنچه را که ما چیزی از روزی‌ها در نظر داریم مصرف کنید نه هر چیزی که خواستید بخورید و یا به هر طریق غیر شرعی که دلتان خواست درآمد کسب کنید. از این جهت می‌بینیم افرادی که نسبت به رزق خود حساس نیستند، عبودیت خدا برایشان معنی و مفهوم ندارد و چشم آخرت‌بین ندارند و زندگی را در دنیا و لذت‌های آن خلاصه کرده‌اند؛ لذا خداوند هم بر قلب آن‌ها مهر می‌زند. نتیجه آنکه هم باید تکتک افراد جامعه از رزق حلال بهره بگیرند و هم دولت‌ها زمینه‌های لازم برای گرایش مردم به سمت درآمد پاک را فراهم کنند. دولت‌ها که اگر تدبیر بایسته را نداشته باشند و سفره مردم را آلوده به ریا و درآمدهای نامشروع نکنند، جامعه از لحاظ فرهنگی رشد می‌کند؛ چراکه بین رشد فرهنگی جامعه با اقتصاد حلال رابطه مستقیمی وجود دارد.



روزنامه صبح *عرب* کشور

صاحب امتیاز: مسعود جواندل
مدیرمسئول: سید حسن قشمی
اسریدی: زهره پرورهایی
چاپ: پیام رسانه انشائی
تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

سپهرغرب، گروه خبر – سمیرا گمار، مرحوم

آیت‌الله سید محمد حسینی همدانی مشهور به آقا نجفی همدانی یکی از مفسران برجسته قرآن و علمای به‌نام اخلاق در همدان بود که علاوه بر برتری در سیادت، عرفان و علم، در مسائل روز نیز در حد اعلی دخیل و اثرگذار بود، به‌طوری‌که در طول دفاع مقدس هشت ساله، منزل و مسجد ایشان مأمن و محل حضور جوانان رزمنده بود و مواضع و بیانات معظم‌له مایه اطمینان قلب رزمندگان می‌شد. آنچه می‌خوانید گفت‌وگو با دبیر بازنشسته آموزش و پرورش و از ملازمان و مربیان این عالم ربانی با موضوع بررسی هدایت‌های ایشان در دفاع مقدس است.

آیت‌الله نجفی همدانی در دفاع مقدس است. ۱۳۶۲ توفیق این را داشتم که خدمت مرحوم آیت‌الله آقاجنّفی برسم، آن زمان ۲۰ ساله بودم و نه‌تنها من بلکه قاطبه مردم به‌ویژه جوانان و رزمندگان او را ملجأ و مرجع خود می‌دیدند به‌طوری‌که وقتی از جبهه به مرخص می‌آمدند یا مأموریت آن‌ها در یک منطقه تمام می‌شد، حتماً خدمت آیت‌الله می‌رسیدند و با ملاقات و بیانات نورانی او

.

آیت‌الله آقاجنّفی با جایگاه علمی والاّیی که برای مردم همدان و جوانان داشت، تنها یک وزنه علمی نبود، بلکه یک منبع معنوی هم بود که سالیان بسیاری باید بگذرد تا همدان شخصیت‌هایی نظیر او را به خود ببیند، او به معنای واقعی کلمه نعمتی بزرگ برای همدان و همدانیان بود که با رفتنش از وجودش بی‌نصب ماندیم.

آیت‌الله آقاجنّفی در سال‌های جنگ در مسجد کولانج همدان اقامه نماز می‌کرد. در آن دوران، دو مسجد بیش از همه، محل حضور جوانان بود. یکی مسجد میرزاتقی که آیت‌الله موسوی همدانی امام جمعه وقت، آنجا نماز می‌خواند و دیگری مسجد کولانج که آقای آقاجنّفی آنجا حاضر می‌شد. معمولاً وقتی جوانان به محضر او در مسجد یا منزلش می‌رفتند دو محور را بیش از همه مورد توجه قرار می‌داد؛ مسائل اخلاقی و سلوکی و نکات تاریخی، الحمدلله بچه‌ها هم از بیانات ایشان به‌خوبی استفاده می‌کردند. مسئله حائز اهمیت اینکه مسائل مهم مطرح شده توسط

تلفن دفتر مرکزی: ۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۱۲۱۵۴۱ | آگهی‌ها: ۰۸۱ - ۳۸۲۵۴۰۰

پيامک: ۳۰۰۰۱۸۱۶ | ارتباط با تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۷۲۹۳۹ | دورنما: ۰۸۱-۳۸۲۸۱۸۴۹

| گستره توزیع: استان‌های ایلام – کرمانشاه – کردستان – مرکزی – همدان |



مراستن کنبد

- پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲**
- سال شانزدهم - شماره ۲۸۱۳**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میراثی است گرانبهای و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

اشتغال به اخلاق و تفسیر، مانع توجه آقاجنّفی همدانی به جنگ نشد

این عالم ربانی مانع از این نشد که او از جنگ به‌عنوان مهم‌ترین مسئله آن روز غافل شود، یعنی او یک روحانی خارج از محور حوادث و وقایع روز نبود و در بطن ماجرا حضور داشت؛ به طوری که موضع او نسبت به نظام، انقلاب، جنگ، رهبری و مسائلی از این دست، کاملاً روشن بود و با استحکام بیان می‌شد. نمود این نکته نیز مشخص بود چراکه گاهی جلسات او با رزمندگان یک و نیم تا دو ساعت طول می‌کشید و او با آنان که به دیدارش می‌آمدند بسیار گرم و مشفقانه و با روی باز برخورد می‌کرد. آیت‌الله آقاجنّفی علی‌رغم کھولت سن و مشغله بسیار، به جوانان توجه ویژه داشت. آن‌ها هم به مصاحبت با او مشتاق بودند.روی همواره در درس اخلاق و سخنرانی‌های خود آنان را تشویق به حضور در جبهه کرده و می‌گفتند امروز وظیفه شما دفاع از وطن و ایستادگی در برابر دشمن متجاوز است. تقدیر او از حضور رزمندگان و تشویق‌هایش خیلی به‌جهدی بود که در مدت هشت روز با تحمل می‌شد رزمندگان در آن روزها حول محور او جمع شده و از وجودش بهره‌مند شوند.

و ثبت شد.

مسئله مهم این است که هیچ‌گاه عرفان، سلوک، تفسیر، معنویت و مشغله‌های علمی

شهید سید رضا دبیاچ:

با خدای خود عهد بست تا حسرت یک آخ گفتن را هم به دل ساواک بگذارد

شهید سید حسین دبیاچ جای برادر شهیدش گذاشت و به او پیوست

سپهرغرب، گروه خبر – شهره کرمی، گزیده‌ای از زندگی شهیدان دبیاچ به روایت دیگر برادرشان سید مرتضی دبیاچ، حدود ۵۰ سال از شهادت دانشجویان شهید سید رضا و سید حسین دبیاچ می‌گذرد و قرار است به احترام هشت هزار شهید استان همدان به نحو شایسته از آنان نیز یاد شود. به خصوص اینکه آن‌ها از شهدای قبل از پیروزی انقلاب هستند. در آن زمان طاغوت که نفس‌ها از ترس و اضطراب در سینه‌ها غسی شده بود؛ این شهیدان در دست آلوده‌ترین آدم‌هایی که درندگی خصوصیتشان بود و در سازمان مخوف ساواک به شهادت رسیدند.

ابتدا نیم نگاهی به وضعیت حاکم در سال‌های ۵۱ و ۵۳ ایران می‌اندازیم؛ شرایط خفقان آلودی که به‌خصوص برای مبارزان راه حق وجود داشت، سخت و دشوار بود. چراکه امکان داشت برای یک ابراز نظر عادی سال‌ها در زندان‌های دزدخیمان پهلوی از اذیت‌ها، آزار و محرومیت‌های متعدد بهره‌مند می‌شدند و برچسب خرابکاری به پیشانی مبارزان زده می‌شد.

دو تن از بهترین شهدای دوران انقلاب در میان هزاران مبارز آن روزگار، دبیاچ‌ها در همدان بودند که سید رضا در سال ۱۳۲۷ در همدان متولد شد و از ابتدا تحت تربیت پدری روحانی و مدام با یکداسی قرار گرفت. او در طول مدت ۲۴ سال زندگی شرافتمندانه خود توانست با پشتوانه‌های عظیم فعالیت‌های شایانی از خود به یادگار بگذارد، به طوری که همگان از او به‌عنوان یک انسان وارسته، مفید و کارا برای جامعه یاد می‌کردند.

آیت‌اللهی که چند روز زیر آتش دشمن در فاو کنار رزمنده‌ها ماند

لب به غذای بسیجی‌ها نمی‌زد



از ۲۴ ساعت در خط مقدم دوام نمی‌آوردند؛ من هم در رأس‌البیشه که نقطه پایانی خط بود، مستقر بودم، اما آیت‌الله فاضلیان چند روز در خط مقدم ماند، شخصیتی که با وجود سن‌وسال بالا، با شجاعت تمام خطرات را به جان خرید و برای حمایت از رزمنده‌ها در آن موقعیت خطرناک، ماند. ایشان چند روز بعد برگشتند عقب؛ یک دستمال همراه خود داشتند که داخلش شیرینی، شکلات و تنقلات سبک بود، ظهرها وقتی نهار ما را می‌آوردند، ایشان به‌هیچ‌وجه به آن غذا دست نزد و می‌گفت این غذای بسیجی‌ها است، من نمی‌خورم. همان دستمالش را باز می‌کرد و چیزی از میان آن می‌خورد. روزی گفتم حاج‌آقا از غذای من بخورید، باهم بخوریم، نپذیرفت و گفت این سهم شما است، من به سهم شما دست نمی‌زنم.

با خاطره دیگر مربوط به زمانی است که یک‌بار در جبهه برپایمان گریپ‌فورت آورده بودند، ما هنوز در همدان از این میوه نخورده بودیم.



دنیایی خود را در تاریخ ۱۳۵۱/۴/۴ تا تنی خسته و خونین بست.

از ویژگی‌های منحصr به‌فرد وی احترام به پدر و مادر، مهربانی با دوستان و آشنایان، علاقه‌مندی به مطالعه در زمینه‌های مختلف، حشر و نشر با بزرگان و دوستان، دوری از گناه و رعایت حلال و حرام، تلاش در جهت کسب معارف مختلف و اطلاعات به خصوص در زمینه‌های الگوی مبارزاتی در سایر کشورها، کمک و مساعدت به آرمان‌های اسلامی و دینی بود. او آرزو داشت نظام و حکومت اسلامی در روساها تشکیل شود. او نمونه بازبرای انقلابیون و علاقه‌مند به حرکت‌های مبارزاتی به‌خصوص در نهضت عظیم امام خمینی رحمه‌الله علیه بود.

■ **حسین دبیاچ جای برادر شهیدش گذاشت و به او پیوست**

دانشجوی شهید سید حسین دبیاچ نیز در سال ۱۳۳۰ در این خانواده روحانی در کربلای معلی پا به جهان گذاشت، او همانند برادر

شهیدش سید رضا، مراحل ابتدایی را در مدرسه علمی همدان و دوران متوسطه را در دبیرستان شریعتی در رشته ریاضی با کسب درجه ممتاز به پایان رساند.

در کتکور سراسری در رشته فیزیک دانشگاه تهران ادامه تحصیل داد که پس از یک سال مجدداً در رشته مهندسی راه و ساختمان قبول شد و در رشته دلخواه خود در حال فارغ‌التحصیلی بود که در اردیبهشت سال ۵۳ توسط ساواک ملعون دستگیر شد و به مدت هشت روز با تحمل سخت‌ترین شکنجه‌های طاغوتی در کمپته ضد خرابکاری روح بلندش به پرواز درآمد و به آرزوی دیرینه‌اش که وصال حضرت دوست بود رسید و در جایگاه همیشگی در کنار شهدای دشت کربلا قرار گرفت. (ان‌شاءالله)

او دائماً در قنوت‌های خود اللهم وفقنا لما تحب و ترضی و یا اللهم اجعل قتلای سبیلک را قرائت می‌نمود. حسین علاقه فراوانی به کسب معارف اسلامی و عقیدتی در جریانات سیاسی داشت. و در کشور و خارج از‌کشور در دوران قبل از انقلاب فلسطین از چنگال اسرائیل را در ذهن خود می‌پروراند.

پس از شهادت سید رضا ساواک عنوان کرده بود که بروید شناسنامه‌اش را باطل کنید، حق ندارید همیشه برای وی برگرانز کنید و

جنازه‌اش را هم تحویل نمی‌دهیم؛ سید حسین از این موضوع بسیار غمگین و پریشان حال شده بود، دیگر آن فرد عادی و خندان قبلی نبود. دائماً خاطرات خود با برادرش را مرور می‌کرد. سعی داشت در تمامی اعمال پا جای پای برادر حسین صادقیان از پیشکسوتان انقلابی همدان و مدرس دانشگاه

به بیان گوشه‌ای از ویژگی‌های اخلاقی و رفتاری‌های اجتماعی شهید جعفر آرتیمانی پرداخت و بیان کرد؛ جعفر از اقوام ما بود و از کودکی با هم در ارتباط بودیم. او در یک خانواده هیئتی و مذهبی بزرگ شد، چون پدرش از مؤسسان هیئت صاحب‌الزمان علیه‌السلام (سقا‌های امامزاده عبدالله) بود، بالتبع جعفر هم در آن هیئت رشد کرد و با احکام، عقاید، نوحه‌خوانی، قرآن‌خوانی و دین اسلام مانوس شد. گاهی در نوجوانی یک پارچه سفید مثل عمامه دور سرش می‌پیچید، روی صندلی می‌نشست و سخنرانی می‌کرد.

جعفر قبل از پیروزی انقلاب هم، که انقلاب اسلامی مخالفان و موافقانی داشت، با فرش در این خصوص بحث می‌کرد و علیرغم سن کمی که داشت خوب از عهده مباحث برمی‌آمد.

به هر حال او دبپلم خود را اخذ کرد و در دانشگاه در رشته صنایع قبول شد. بدون اغراق بسیار فعال، پرتلاش، شجاع و در دفاع از حق و موازین دینی محکم و استوار بوده و خلوص و صداقت بیش از همه چیز در شخصیتش متجلی بود. جعفر واقعاً زحمت‌کش بود و خودش را اصلاً بستناکار نمی‌دانست. خانوادگی همین‌طور

نمایندگی‌های سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۴۹۰۴ ۹۴۳ ۰۹۱۸

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی(کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

میینا یاحقی(مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

شهیدش بگذارد تا لحظه‌ای از یاد شهدا بیرون نیاید.

او عزم خود را جزم کرد تا به هر شکلی که شده راه شهدا را دنبال کند، مدت‌ها بود که ساواک او را تحت نظر داشت و بارها او را دستگیر و آزاد کرده بود. آخرین مرتبه در اردیبهشت سال ۵۳ و در شرایطی که او دانشجوی ترم آخر دانشگاه پلی‌تکنیک (امیرکبیر) بود؛ به همدان آمد و در همان شب ساعت حدود یک نیمه شب با یورش ساواک و در شرایطی سخت برای سبک اعضا خانواده همچون پدر، مادر، خواهران و برادر دستگیر و روانه زندان اوین شد.

بعد از این دستگیری او به کمپته خرابکاری تهران منتقل شد و در مدت کوتاهی پس از دستگیری با انواع شکنجه‌ها که اسناد آن نیز موجود است با تازیانه و ضربات سخت و بردگی‌های متنعد به حالت بیهوشی کشانده شد و سپس بر اثر عفونت و بدون اینکه جنازه مطهرش را تحویل خانواده بدهند، به‌صورت مخفی در قطعه ۲۳ بهشت زهرا تهران به خاک سپرده شد. سرانجام پس از پیروزی انقلاب بر اساس انتشار عمومی قبور او و دیگر برادر شهیدش سید رضا پیدا شد.

سید حسین ۲۳ ساله فردی چابک، سرزنده، قوی، دوگت‌داشته‌نی، ورزشکار و جذاب بود به طوری که او در مراسم عزای می‌خواندگاه افراد به دور او حلقه زده با او هم‌کلام شده و از صحبت‌های او بهره می‌برند. شهید دبیاچ فردی نمونه بود و اگر که عمر شریفش ادامه پیدا می‌کرد قطعاً یکی از بهترین‌های عصر خود می‌شد.

راز کمر بند سیاه جعفر قبل از عملیات چه بود؟



کرم دیدم کمر بند مشککی به کمرش بسته! با تعجب گفتم جعفر چرا کمر بند مشککی؟!گفت: در احادیث آمده یکی از نشانه‌های سربازان امام زمان بستن کمر بند مشککی است. من هم به این زمان که از یاران امام باشم این کمر بند را بسته‌ام. به هر حال گذشت و من به منطقه رفتم. بعد که به همدان برگشتم، گفتمند جعفر در ماووت به شهادت رسیده و من نمی‌دانستم و بسیار متأثر شدم. اگرچه شهادت اچرا و من گفتم شهید جعفر از انتظار نبود. البته خیلی از دوستان او هم از شهادتش مطلع نبودند به‌طوری‌که مدتی بعد که در بانه بودیم و می‌خواستیم به خط بزнім، حرف از بچه‌ها شد که من گفتم شهید جعفر آرتیمانی هم از بچه‌های خاص بود. جمله‌ام تمام نشده بود که دیدم یکی از دوستانش به محض شنیدن این حرف بسیار متقلب شد و حالت غش به او دست داد. بعد فهمیدم او از دوستان نزدیک جعفر بوده و نمی‌دانسته او به شهادت رسیده است.

خداوند متعال او و همه شهدای راه اسلام را غرق نور و رحمت کند که عطای این دنیا را به لقایش بخیشدند و لباس شهادت بر تن کردند.

تداوم نسل‌گشی در غزه
بی سابقه‌ترین فاجعه قرن است



۵ نفر از عناصر اصلی کوروش کمپانی دستگیر شدند

۲۵ سلبریتی و جوه دریافتی را بازگرداندند
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد: تا امروز...

صفحه ۱۲



حل بحران مسکن با تغییر کاربری ساختمان‌های اداری

فضاهای اداری خالی در شهرهای سراسر جهان، صدها
میلیون مترمربع را اشغال کرده است و در عین حال همین
شهرها با کمبود شدید...

صفحه ۱۰



مدیریت هوشمند آب با روش نوآور بارسلون

بارسلون یکی از شهرهای پرجمعیت دنیا است که با مسئله
کمبود آب مواجه است و توانست با طراحی نوآورانه ...

صفحه ۱۰



تهدید زیست‌پذیری شهرها با آسمان‌خراش‌ها

افزایش شهرنشینی و تراکم شهری بالا، رونق بسیاری به بازار
آسمان‌خراش‌ها داده است که به نظر غیرقابل توقف است.

صفحه ۱۱

رزمایش مرکب کمر بند امنیتی ۲۰۲۴:

سینه موج‌های اقیانوس هند با ناوهای جدید سپاه پاسداران شکافته شد



تحلیل

رونمایی از طرح زیرساخت‌های سبز در لندن

سپهرغرب، گروه شهر؛ اداره حمل‌ونقل لندن یک طرح زیرساخت سبز و تنوع زیستی را منتشر کرده که حامی بلندپروازی‌های شهردار برای کربن خنثی شدن لندن تا سال ۲۰۳۰ است و به مقابله با وضعیت اضطراری طبیعت کمک می‌کند.

اداره حمل‌ونقل لندن اولین ارائه‌دهنده حمل‌ونقل در بریتانیا بود که در سال ۲۰۲۲ یک حساب سرمایه طبیعی برای اهداف مطابـق با استانداردهای بالای پروتکل سرمایه طبیعی و استاندارد بریتانیا انجام داد. این حساب نشان داد که منافع حاصل از دارایی‌های سرمایه طبیعی این اداره بسیار زیاد است.

ارزش دارایی ناخالص فعلی تخمینی ۳۲۸ میلیون پوند تعیین شده که به‌رغم قابل‌توجه بودن، هنوز هم دست کم گرفته می‌شود و اداره در حال برنامه‌ریزی برای طیف وسیعی از پروژه‌های تحقیقاتی و نوآوری در زمینه تنوع زیستی است تا به پر کردن شکاف‌های داده‌ها و بهبود حساب‌های آینده کمک کند.

تقریباً یک سوم از زمین‌های این اداره به عنوان یکی از بزرگ‌ترین زمین‌داران لندن با بیش از ۲۳۰۰ هکتار در سرتاسر پایتخت انگلستان را پوشش گیاهی احاطه کرده است. این زمین‌ها شامل دو منطقه ویژه حفاظت‌شده، ۶ مکان با موضوع علمی ویژه، هشت منطقه حفاظت‌شده طبیعی محلی و ۱۳۹ مکان مهم برای حفاظت از طبیعت می‌شود.

تنوع گسترده زیستگاه‌های این مناطق، از جنگل گرفته تا تالاب، از بیش از ۱۰۰۰ گونه جانوری مانند طیف وسیعی از گونه‌های پروانه و هشت گونه مختلف خفاش در یک تونل راه‌آهن بلااستفاده، همچنین تقریباً ۷۰۰ گونه گیاهی در سراسر لندن پشتیبانی می‌کند. بسیاری از گونه‌هایی که در املاک اداره حمل‌ونقل لندن نزدیک آن یافت می‌شوند از نظر قانونی محافظت می‌شوند، بنابراین حفاظت از زیستگاه آن‌ها مهم است.



طرح لندن برای سبزتر شدن زیرساخت‌ها

اداره حمل‌ونقل لندن از طرح زیرساخت‌های سبز خود رونمایی کرد. این طرح با برنامه سال ۲۰۲۱ محیط زیست شرکتی این اداره هم‌راستا است و نحوه بهبود مراقبت از زیرساخت‌های سبز و تنوع زیستی را در سراسر دارایی‌ها، املاک و پروژه‌های این سازمان مشخص می‌کند. طرح ارائه‌شده به دنبال طیف گسترده‌ای از تعاملات درون و بیرون سازمانی این اداره از جمله با بخش‌های سراسر لندن توسعه پیدا کرده است. این اولین بار است که الزامات قانونی و تعهدات سیاستی در یک مکان و اقدامات استراتژیک اداره حمل‌ونقل برای ارائه در اهداف عنوان‌شده برای یک طرح معرفی می‌شود.

طرح زیرساخت سبز و تنوع زیستی جدید لندن بخشی از عملکرد مستمر شهرداری در ایجاد شهری سبزتر با تنوع زیستی بیشتر است که با انعطاف‌پذیری لازم، به خوبی با تغییرات آب‌وهوایی سازگار می‌شود. این طرح با کاهش اثرات زیست‌محیطی حمل‌ونقل و ارائه طیف وسیعی از راه‌های پایدار برای سفر در سراسر لندن، از املاک و زیرساخت‌های اداره حمل‌ونقل لندن برای ایجاد شهری استفاده می‌کند که به مردم و حیات وحش اجازه شکوفایی می‌دهد. طرح جدید تضمین می‌کند که اداره یادشده به مجموعه‌ای از تعهدات برای تقویت و حمایت بیشتر زیرساخت‌های سبز و تنوع زیستی در سراسر شهر پای‌بند است.

تعهدات سبز اداره حمل‌ونقل لندن

دستیابی به سود خالص ۱۰ درصدی تنوع زیستی در طرح‌های قابل اجرا (به عنوان مثال، پروژه‌های سیستم برنامه‌ریزی و پروژه‌های زیرساختی مهم ملی) از فوریه ۲۰۲۴، ارائه سود خالص در تنوع زیستی در سراسر دارایی اداره تا سال ۲۰۳۰، افزایش ۱۰ درصدی پوشش تاج درختان در سراسر دارایی‌های این اداره تا سال ۲۰۵۰، دو برابر کردن گل‌های وحشی به ۲۶۰ هزار متر مربع در سال ۲۰۲۴ و توسعه یک برنامه بلندمدت برای ادامه معرفی آن‌ها در لندن، اطمینان از نصب سالانه ۵۰۰۰ متر مربع سیستم‌های زهکشی پایدار مانند باغ‌های بارانی در شبکه جاده‌ای اداره، کاهش بیشتر استفاده از آفت‌کش‌ها در سراسر قلمرو اداره و حذف آن‌ها در صورت امکان.

ترویج تردد سبز در پایتخت استونی با طرح «دوچرخه به مدرسه»

سپهرغرب، گروه شهر؛ مقامات شهری تالین بر اهمیت ایجاد عادات سالم از جمله دوچرخه‌سواری تأکید دارند، بر همین مبنا به معرفی یک برنامه یازانه‌ای برای کمک به کودکان ۱۰ تا ۱۵ساله در خرید دوچرخه وکلاه ایمنی اقدام کردند.

استراتژی دوچرخه‌سواری تالین در سال‌های ۲۰۱۸–۲۰۲۷ این هدف را تعیین کرده که سهم دوچرخه‌سواری به ۱۱درصد از تمام شیوه‌های حرکت، از جمله ۲۵درصد حرکت بین خانه و مدرسه برسد.

حمایت «دوچرخه به مدرسه» به تحقق اهداف تالین به عنوان پایتخت سبز اروپا در سال ۲۰۲۳، بهبود کیفیت زندگی و محیط زندگی ساکنان شهر از طریق سازگار کردن شهر با محیط زیست کمک کرد. ساکنان می‌توانند برای کودکان خود که به‌تازگی یا در سال گذشته گواهی‌نامه راندن دوچرخه خود را دریافت کرده‌اند، برای یازانه خرید دوچرخه تا سقف ۱۰۰یورو درخواست دهند. مقامات خاطرنشان کردند، ۲۵ یورو اضافی برای خرید کلاه ایمنی دوچرخه‌سواری در دسترس خواهد بود.

مقامات تأکید کردند، این پروژه با ترویج گواهی‌نامه راندنگی دوچرخه برای کودکان، تردد این قشر آینده‌ساز در جوامع را ایمن‌تر و به تحقق اهداف تالین به عنوان پایتخت سبز اروپا در سال ۲۰۲۳، بهبود کیفیت و محیط زندگی ساکنان شهر از طریق سازگار کردن آن با محیط زیست کمک می‌کند.

www.sepehrpress.ir

حل بحران مسکن با تغییر کاربری ساختمان‌های اداری



آنها مقرون به‌صرفه هستند

و در نظر دارد برای

این واحدهای

مسکونی

لس آنجلس

لس آنجلس درحوزه استفاده مجددتطبیقی، همواره پیشگام بوده است. در سال ۱۹۹۹، شهر قانونی وضع کرد که به توسعه‌دهندگان اجازه می‌داد ساختمان‌های مرکز شهر مربوط به

سال ۱۹۷۴ یا قبل از آن را به فضاهای مسکونی تبدیل کنند. این رویکرد نوآورانه منجر به ایجاد ۱۲ هزار واحد مسکونی در یک بازه زمانی ۱۵ ساله شد. در حال حاضر، اداره برنامه‌ریزی این شهر، فعالانه در حال تدوین آئین‌نامه جدیدی است که می‌تواند استفاده مجدد تطبیقی را در سطح

مکان‌های مسکونی پیشنهاد و در بعضی شهرها اجرا شده است. نکته قابل توجه این است که با وجود افزایش فرایند تبدیل فضاهای اداری به کاربری‌های مسکونی، حمایت مالی زیاد و روند ساخت‌وساز پیچیده‌ای مورد نیاز است.

مداخله بخش دولتی در تغییر کاربری فضاهای اداری بلااستفاده

دلایل قانع‌کننده‌ای برای بخش دولتی وجود دارد تا برای خریدوتغییر کاربری املاک بی‌استفاده اقدام کند. در واقع، شهرها می‌توانند از دفاتر خالی برای راه‌اندازی مجموعه‌ای از مؤسسات تحقیقاتی، استارت‌آپ‌ها و شتاب‌دهنده‌های کسب‌وکار استفاده کنند. تمرکز بر فعالیت‌های دانش‌محور در مراکز شهری می‌تواند باعث رشد اقتصادی و جذب استعدادهای خیره‌شود و عمومی‌نگه داشتن املاک اداری به معنای کنترل اجاره‌بها و امکانات رفاهی به سمت رشد فرآگیر به جای کسب حداکثر سود است.

علاوه بر این، شهرها می‌توانند از دفاتر خالی در نزدیکی حمل‌ونقل عمومی برای توسعه مسکن ارزان‌قیمت استفاده کنند و یا ساختمان‌ها را به مراکز تفریحی، کتابخانه‌ها و محیط آزمایشی برای استارت‌آپ‌ها تبدیل کنند. سرمایه‌گذاری استراتژیک شهرها در پروژه‌های تغییر کاربری ساختمان‌های اداری می‌تواند منجر به ترویج برابری اجتماعی، تشویق ایده‌های نوآورانه و ایجاد مناظر شهری پایدارتر و انعطاف‌پذیرتر برای آیندگان شود. در ادامه به شهرهای آمریکایی اشاره می‌شود که قوی‌ترین طرح تبدیل فضای اداری به مسکونی را دارند.

نیویورک

نرخ ۲۲ درصدی دفاتر اداری خالی در شهر نیویورک مثل این است که بیش از ۴۰ آسمان‌خراش به اندازه ساختمان کریسلر خالی برای مالکان فراهم می‌کرد. اما کاهش تعداد کارمندان حاضر در مناطق تجاری و اداری، باعث تغییر تمایل مستأجران نسبت به اجاره‌های بلندمدت شده است. بعضی شرکت‌ها پس از انقضای اجاره‌نامه فعلی خود، برای تأمید اجاره با زمان کوتاه‌تر مذاکره می‌کنند، درحالی‌که بعضی دیگر، قراردادهای بلندمدت خود را به طور کلی فسخ کرده‌اند. اگر نرخ اشغال فضاهای اداری به سطح قبل از همه‌گیری بازنگردد، تبدیل ساختمان‌های اداری به کاربری‌های جایگزین، تنها راه‌حل برای غلبه بر این مشکلات است.

بسیاری از کارشناسان وضعیت کنونی ساختمان‌های اداری را با وضعیت‌گذاران بیشتر املاک در اوایل دهه ۲۰۰۰ مقایسه می‌کنند که تجارت الکترونیک برای اولین بار شروع شد و مراکز خرید به مکان‌هایی مانند ایستگاه پلیس، مزارع سرپوشیده و زمین بازی تغییر کاربری دادند. همزمان با بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ و سقوط بازار مسکن، فرصتی برای استفاده مجدد شهرها از املاک آسیب دیده فراهم شد ولی بی‌استفاده ماند. در عوض، سرمایه‌گذاران بیشتر املاک را خریداری می‌کردند و بدون توجه به نیازهای جامعه، با نرخ‌های بالا اجاره می‌دادند. تأمل در این فرصت از دست رفته، نیاز به برنامه‌ریزی شهری پیشگیرانه برای شرایط حاضر را واجب ضروری تلقی می‌کند. به همین منظور، راهکاری برای استفاده مجدد از این دفاتر خالی به عنوان



بارسلون

سپهرغرب، گروه شهر؛ بارسلون یکی از شهرهای پرجمعیت دنیا است که با مسئله کمبود آب مواجه است

و توانست با طراحی نوآورانه یک سیستم مدیریت هوشمند که از هر قطره آب بیشترین بهره

را می‌برد، بر این مشکل غلبه کند.

بارسلون دومین شهر پرجمعیت اسپانیا یا ۱۶ میلیون نفر است که به‌لطف استفاده از اینترنت اشیا (IoT) در سیستم مدیریت هوشمند، یک پیشروی اروپایی و جهانی در مدیریت هوشمند آب به شمار می‌آید. سیستم‌های مدیریت هوشمند آب، ابزارهای مدیریتی هستند که از تکنیک‌ها، اصول و فناوری‌های مختلف برای جمع‌آوری، به اشتراک‌گذاری و تجزیه‌وتحلیل داده‌های شبکه‌های آب برای برنامه‌ریزی استراتژیک و مدیریت در لحظه استفاده می‌کنند.

چالش‌های سیستم هوشمند مدیریت آب

محیط‌های شهری با چالش‌های عمده‌ای در ارتباط با پیاده‌سازی و نگهداری سیستم‌های مدیریت هوشمندآب مواجه هستند. هزینه‌های بالا برای اجرای زیرساخت‌های هوشمند، عملیات ساختمانی، دستگاه‌ها وسنسورهای مخصوص یکی از مهم‌ترین چالش‌ها به حساب می‌آید.

شهر گسترش دهد و املاک ۱۵ ساله یا بیشتر را در بر بگیرد. اکنون، در میان دوره‌های چالش‌های موجود در اجاره‌بهای ساختمان‌های اداری و تقاضای روبه‌رشد برای مسکن، لس آنجلس تبدیل دفاتر بی‌استفاده به منازل مسکونی را به عنوان راهی برای تغییر شکل بافت شهری خود و ارائه گزینه‌های مسکونی در دسترس‌تر برای ساکنانش پذیرفته است.

مجموع فضاهای خالی، فضاهایی که به زودی خالی می‌شوند و فضاهایی که در انتظار تصدیق اجاره هستند، در حال حاضر ۲۶٫۲ درصد از بازار املاک لس آنجلس را تشکیل می‌دهد و این آمار به این معنی است که تقریباً ۴۴ میلیون فوت مربع از فضای اداری بلااستفاده باقی‌مانده است، درحالی‌که کمبود شدید مسکن در مرکز شهر مسئله بی‌خانمانی را بدتر می‌کند. توسعه استفاده مجدد تطبیقی به عنوان راه‌حلی برای رسیدگی به این مشکل مبرم مطرح شده است. بر اساس مطالعات اخیر، لس آنجلس پتانسیل ایجاد ۱۱۳ هزار واحد مسکونی در مرکز شهر را با تغییر کاربری هتل‌ها، دفاتر اداری و دیگر ساختمان‌های تجاری دارد.

شیکاگو

مانند سایر شهرهای این لیست، شیکاگو نیز با مشکل ساختمان‌های اداری خالی روبرو است. در سه سال اول سال ۲۰۲۳، فضای اداری محلی این شهر ۲۲٫۴ درصد فضای بی‌استفاده داشته است. از آنجایی که ۲۳ درصد از وام‌های املاک اداری در دو سال آینده سررسید می‌شود، اگر اقدامی برای حل این مشکل انجام نشود، اوضاع به سرعت بدتر خواهد شد. به همین دلیل، شهرویرکرد هفتم‌دندری برای تغییر کاربری ساختمان‌های اداری ارائه کرده است و امیدوار است که بازسازی فضای شهری بتواند شیکاگو را احیا کند. هدف طرح توسعه شیکاگو، ایجاد هزار واحد مسکونی جدید است که ۳۰ درصد

ابتکارات مدیریت هوشمند آب در بارسلون

بارسلون یکی از مترکام‌ترین شهرها در میان بزرگترین شهرهای اروپا است که این ویژگی با وجود مزایای زیست‌محیطی، چالش‌های محلی از جمله تأمین آب را دشوارتر می‌کند. در سال ۲۰۱۱، این شهر یک شبکه واحد تبادل اطلاعات شهری با لایه‌های متعدد را ایجاد کرد که لگوی سایر شهرها شد. لایه حسگر به نام Sentinel، برای جمع‌آوری داده‌ها طراحی شده است. این لایه اکنون منبع باز است و در جهان منتشر شده است. یک لایه دیگر به نام City OS، برای تجزیه‌وتحلیل داده‌ها، تصمیم‌گیری، تهیه گزارش و دانش افزایی در نظر گرفته شده است.

علاوه بر این شبکه، سیستم هوشمند بارسلون در سال ۲۰۲۳ و بر اساس اصول پاینداری محیطی و اجتماعی برای تأمین ۲۳ شورای شهر ساخته شد. هدف این سیستم، پیاده‌سازی سیستم‌های جمع‌آوری، تصفیه،

به اتفاق دفاتر، فاقد ساختار مناسب برای واحدهای مسکونی هستند و باید تغییرات پیچیده و پرهزینه‌ای در آنها برای تبدیل یک ساختمان اداری به آپارتمان مسکونی انجام شود.

گرایش تبدیل واحدهای اداری به مسکونی در اسپانیا به طور مستمر در حال جذب سرمایه‌گذاری است. چشم‌انداز فعلی اسپانیا در این رابطه از مثبت‌ترین‌ها در اروپا است زیرا انتظار می‌رود. در مادرید، تقریباً ۱٫۸ میلیون متر مربع فضای اداری وجود دارد که پتانسیل تبدیل به املاک مسکونی جایگزین را دارد. روند متشابهی را می‌توان در بارسلونا مشاهده کرد، جایی که تقریباً ۷۶۳ هزار متر مربع فضای اداری در حال حاضر کمتر از سطوح سودآوری مورد انتظار برای توسعه دهندگان یا مالکانی است که می‌توانند به مسکونی به بازار را دارد.

در سرتاسر اروپا نیز این روند تبدیل رو به افزایش است. هفت شهر بزرگ آلمان با مشکلاتی مشابه با کمبود مسکن مواجه هستند، زیرا جمعیت آنها همچنان در حال افزایش است. فرانکفورت یکی از شهرهای پیشرو در این تغییر است که در سال گذشته میزان فضای اداری تبدیل شده به مسکونی ۱۶ درصد از پروژه‌های خطوط لوله فرانکفورت برای ۲۰۲۳–۲۰۲۵ شامل طرح‌های تبدیل واحدهای اداری به مسکونی است. در سایر شهرها، تغییر در استفاده از فضای تجاری / نظامی سابق بخش بزرگی از پروژه‌های تجاری کلن (۳۴ درصد) و برلین (۲۵ درصد) را تشکیل می‌دهد.

مدیریت هوشمند آب با روش نوآور بارسلون

توزیع، مصرف و پس از آن تصفیه هوشمند است و این کار را با حداکثر تضمین از نظر تأثیر مثبت اجتماعی و اقتصادی انجام می‌دهد.

دستاوردهای سیستم مدیریت هوشمندبارسلون

بارسلون از دهه ۱۹۹۰ راه‌حلی را آزمایش می‌کند که همیشه با مزایای مورد انتظار یا بهترین نتایج ممکن همراه نبوده است. یکی از نقاط قوت بارسلون عزم آن در راه‌اندازی پروژه‌های بومی است که در صورت موفقیت، می‌توان آن را به سایر شهرداری‌ها و کلان‌شهرها گسترش داد.

گزارش تخصصی شرکت آب بارسلون در مورد پایداری، بهترین سند برای تأیید اثربخشی و کارایی سیستم‌های مدیریت هوشمند آب است که بارسلون را به یک مرجع جهانی تبدیل کرده است. نمودار چرخه آب که



تهدید زیست‌پذیری شهرها با آسمان خراش‌ها



پنجاهمین سالگرد ساخت برج مونپارناس، شورای شهر به عنوان بخشی از یک طرح شهری زیست‌اقلیم بزرگ‌تر با هدف کاهش انتشار کربن در شهر، به محدود کردن ارتفاع ساختمان‌های جدید به ۱۲ طبقه رأی مثبت داد.

پاریس تنها شهر در جهان نیست که ساخت‌وساز آسمان‌خراش‌ها را محدود کرده است. چین که خانه بسیاری از بلندترین آسمان‌خراش‌ها را در شهرهای کوچک‌تر در سراسر کشور ممنوع کرد. بر اساس قوانین این کشور، آسمان‌خراش‌های بلندتر از ۱۵۰ متر به شدت محدود خواهند شد و آسمان‌خراش‌های بالاتر از ۲۵۰ متر برای شهرهایی با جمعیت کمتر از سه میلیون نفر ممنوع خواهد بود.

کشور عمان نیز برای حفظ ساختارهای معماری اسلامی، ساخت هرگونه آسمان‌خراش با ارتفاع مشخص از ممنوع کرده است و بر خلاف همسایه خود، امارات، به خانه‌های سنگی حیاط‌دار وفادار مانده است.

قرون وسطایی و ساختمان‌های فرسوده پاریس را با خیابان‌های وسیع، میدان‌های عمومی، پارک‌ها و یک سیستم فاضلاب جدید جایگزین کرد. در همان زمان ساختمان‌های شش طبقه با نمای سنگی در شهر ساخته شد که حتی امروز در سراسر شهر قابل مشاهده هستند. پس از پایان جنگ جهانی دوم، نیاز به توسعه مجدد شهر برای نسل جدید، منجر به ساخت سازه‌های آسمان‌خراش از جمله برج مونپارناس شد.

این ساختمان ۲۳۱ متری در سال ۱۹۷۳ ساخته شد و عنوان بلندترین آسمان‌خراش فرانسه را به خود تخصیص داد. مردم محلی این سازه را به دلیل سایه انداختن بر محیط اطراف مورد انتقاد قرار دادند؛ به همین دلیل، شورای شهر ارتفاع ساختمان‌ها را به ۳۷ متر محدود کرد. این ممنوعیت تا سال ۲۰۱۰ وجود داشت و بعد از آن به محدودیت ۱۸۰ متری برای برج‌های اداری و ۵۰ متری برای بلوک‌های مسکونی تغییر یافت. همزمان با برگزاری جشن

است و نتایج حاکی از آن است که زندگی در ساختمان‌های بلندمرتبه، کودکان و سالمندان را از ورزش کردن باز می‌دارد، مردم و به‌ویژه کودکان از برقراری ارتباط با همسالان و فعالیت‌های محله محروم می‌شوند و باعث ایجاد احساس تنهایی و انزوای اجتماعی در میان ساکنان می‌شود که تأثیر منفی بر سلامتی جسمی، عاطفی و حتی طول عمر افراد دارد.

محدودیت ارتفاع آسمان‌خراش‌ها در پاریس
پایتخت فرانسه ممنوعیت ارتفاع آس‌مان‌خراش‌ها را برای حفظ بافت شهری اعلام کرده است و بر اساس قانون جدید ساختمان‌ها نباید بلندتر از ۱۲ طبقه باشند. برای درک این موضوع بهتر است نگاهی به گذشته پاریس انداخت. زمانی که ناپلئون سوم در اواسط قرن نوزدهم تلاش کرد تا شهر را به نمادی از عظمت فرانسه تبدیل کند و در همین راستا بسیاری از خیابان‌های باریک

بزرگ‌ترین باتری شنی جهان در شهر فنلاندی راه‌اندازی شد

سپهرغرب، گروه شهر: واحد ذخیره‌سازی انرژی پورناین فنلاند در مقیاس صنعتی، پس از تکمیل، بزرگ‌ترین باتری شنی جهان خواهد بود. این باتری با قابلیت ذخیره ۱۰۰مگاوات ساعت انرژی حرارتی از منابع خورشیدی و باد، ساکنان را قادر می‌سازد تا نفت را از شبکه گرمایش منطقه‌ای خود حذف کنند. این اقدام به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تا حدود ۷۰ درصدکمک می‌کند. ایجاد یک ذخیره‌ساز انرژی حرارتی در مقیاس بزرگ به‌عنوان یک کارخانه تولید اولیه در شبکه گرمایش منطقه‌ای پورناین عمل می‌کند که یک گام مهم در افزایش فناوری باتری شنی است.

باتری شنی یک مگاواتی جدید دارای یک پیش‌ساز است که با قطع عرضه گاز روسیه به فنلاند، درمی‌۲۰۲۲ در شهر کانکانیا راه‌اندازی شد.

فنلاند در راستای رفع مشکل انرژی در جوامع خود و لزوم ذخیره انرژی سریع به‌عنوان راهی مقرون به‌صرفه برای ذخیره برق فراوان تولید شده هنگام تابش خورشید یا باد به شن‌ها روی آورد، چراکه باتری‌های لیتیومی هرچند برای کاربردهای خاص به خوبی عمل می‌کنند، جدا از مسائل زیست‌محیطی و هزینه، نمی‌توانند مقدار زیادی انرژی ذخیره کنند. با این حال دانه‌های شن ظرفیت شگفت‌آوری در ذخیره انرژی دارند.

سپهرغرب، گروه شهر:
افزایش شهرنشینی و تراکم شهری بالا، رونق بسیاری به بازار آسمان‌خراش‌ها داده است که به نظر غیرقابل توقف است. این ساختمان‌های بلندمرتبه تأثیرات مخربی بر زندگی اجتماعی و هویت شهرها داشته است و به همین دلیل مدیران شهری به دنبال راه‌حل‌هایی برای انطباق این ساختمان‌ها با اصول شهری هستند.



شهرها در پاسخ به مسئله تراکم شهری که به دلیل افزایش مهاجرت به شهرها و رشد سریع شهرنشینی با آن مواجه شدند، به ساختن آسمان‌خراش‌ها و ساختمان‌های بلندمرتبه روی آوردند، اما در واقع، این راه‌حل پایدی، بافت نامناسب است زیرا هویت، زیست‌پذیری، بافت اجتماعی و حتی سلامت عمومی یک شهر را به خطر می‌اندازد. در ادامه دلایلی بیان می‌شود که نشان می‌دهد آسمان‌خراش‌ها باعث از بین رفتن قابلیت زندگی در شهرها می‌شوند.

آسمان‌خراش‌ها مردم را از محیط خیابان جدا می‌کنند

به گفته یان گهل، معمار مشهور جهانی، بهترین منظره یک شهر در ارتفاعی هم‌سطح با چشم انسان است، هرچند آسمان‌خراش می‌تواند خیره‌کننده باشد، اما مانع از ایجاد ارتباط بین افراد و سایر مناظر شهری می‌شود. او معتقد است طبقات پنجم به بالا، هیچ ارتباطی با رویدادهای سطح زمین ندارد. افرادی که در طبقات بالایی یک ساختمان بلند زندگی می‌کنند کمتر از خانه بیرون می‌روند و این امر مردم را از فضای باز، محیط شهری و معاشرت با افراد دیگر جدا می‌کند. شهرها زمانی تکامل می‌یابند که مردم با هم تعامل داشته باشند و بر اساس نظر بعضی کارشناسان برنامه‌ریزی شهری، آسمان‌خراش‌ها تعداد زیادی از مردم را از اجتماعات خیابانی جدا می‌کند که نتیجه این کار رسیدن به شهری است که هیچ کنش و واکنشی بین شهروندان در آن وجود ندارد و مبتنی بر جوامع محصور است.

مقیاس آسمان‌خراش، مقیاس انسانی نیست

ارتفاع آسمان‌خراش‌ها آنقدر بلند است که در وسعت دید عابر پیاده قرار نمی‌گیرد. ساکنان شهرهایی که مملو از آسمان‌خراش هستند خود را غرق‌شده در سازه‌های فولادی و شیشه‌ای می‌بینند و احساسی غیرانسانی شبیه به انزوا به آنها دست می‌دهد. در محله‌های

شهری سنتی با ساختمان‌های پنج یا شش طبقه، جزئیاتی از جریان زندگی دیده می‌شود، مانند گلدان‌های گل در پنجره‌ها، بالکن‌هایی با تزیینات یا افرادی که از پنجره‌هایشان به بیرون نگاه می‌کنند. اما در محله‌های مرتفع به جز نمای ساختمان چیزی دیده نمی‌شود و به عبارت دیگر مقیاس انسانی در این محله‌ها از دست رفته است.

آسمان‌خراش‌ها تعامل مردم با یکدیگر را کاهش می‌دهند

زندگی در آسمان‌خراش‌ها، مردم را از یکدیگر جدا می‌کند و تعداد برخوردهای تصادفی در خیابان را که برای سرزندگی یک شهر و ایجاد سرمایه اجتماعی بسیار مهم است، شدیداً کاهش می‌دهد. مجاورت با مفهوم نزدیکی فیزیکی یا روانی افراد، یکی از عوامل اصلی کشش بین فردی است. این پدیده می‌تواند به معنای خویشاوندی بین افراد یا تمایلات مشابه در بین آنها باشد که در فضاهای عمومی مانند خیابان، پارک، وسایل نقلیه عمومی و میادین شهر اتفاق می‌افتد، حال آنکه آسمان‌خراش‌ها شانس چنین برخوردها و در نتیجه مشارکت مردم در فضاهای عمومی را کاهش می‌دهد. زندگی در یک ساختمان بلندمرتبه به خودی خود، دنیایی بسیار محدود و محصور می‌سازد، آسمان‌خراش‌ها به دنیای ساکنانشان تبدیل می‌شوند، به‌ویژه آنهایی که شامل رستوران، فروشگاه، باشگاه ورزشی و سایر امکانات هستند و این پدیده اثری دقیقاً برعکس فضاهای عمومی بر زندگی مردم می‌گذارد.

آسمان‌خراش‌ها پراکندگی را به صورت عمودی ایجاد می‌کنند

منظور از پراکندگی این است که ساختمانی به طور ناکارآمد ساخته شود و فضای زیادی را اشغال کند. آسمان‌خراش‌ها، فضای عمودی زیادی را به بهانه مسکن متراکم اشغال می‌کنند که این هدف با ارتفاع بسیار کمتری نیز به دست می‌آید، چراکه طبقات بسیاری از آسمان‌خراش‌ها خالی از سکنه و بی‌استفاده می‌ماند. بنابراین می‌توان گفت آسمان‌خراش‌ها نیز همان مشکلات پراکندگی در حومه شهر را که باعث انزوای اجتماعی می‌شود، در راستای عمودی ایجاد می‌کنند.

بلندمرتبه‌سازی مساوی با گسترش نابرابری است

صنعت ساخت‌وساز، موتور قدرتمندی برای تقویت توسعه اقتصادی است. ساختمان‌های بلند سود بیشتری را برای توسعه‌دهندگان به

شهرهای درختی جهان، الگویی برای برنامه‌ریزی شهری پایدار



برجسته جهان است که با درختان فراوانی تزئین شده است. این فضای طبیعی با مساحت ۱۶۳ هکتار که بیش از یک میلیون سال قدمت دارد، رویدادهای اجتماعی درختکاری برای تقویت بیشتر پوشش سبز شهر شرکت کنند. بلوط، نخل کلم و افرازی سرخ از جمله درختان بومی تمپا هستند که منظره خیره‌کننده‌ای در شهر ایجاد می‌کنند. درختان فراوان در تمپا نه‌تنها شهر را از منظر زیبایی‌شناختی به شهر کمک می‌کنند، بلکه دارای مزایای زیست‌محیطی قابل‌توجهی از جمله کاهش دمای شهر و ایجاد یک زیستگاه امن برای گونه‌های زیستی متنوع است.

اینگار گسترش درختان تمپا شامل اعطای پنج درخت رایگان به هر شهروند، واگذاری کمک‌هزینه برای تشویق و کمک مردم برای خرید درخت از نهالستان‌های محلی، حمایت از طرح‌های درختکاری محله محور و اجرای برنامه سرپرستی درختان محله برای آموزش ساکنان در مورد مراقبت از درخت و جنگل شهری می‌شود.

بوکیت تیما، سنگاپور

بوکیت تیما واقع در سنگاپور، یکی از شهرهای

باعث رشد درختان و شکوفایی طیف متنوعی از گونه‌های درختی می‌شود. اسلو نیز همواره از فرهنگ برنامه‌ریزی شهری سبز و پایدار دفاع کرده است و برای تعهد به اصول حفظ میراث سبز مقررات سختگیرانه‌ای را برای حفاظت از درختان موجود در طول پروژه‌های ساخت‌وساز اجرا می‌کند. صنوبر نروژی، توس نقره‌ای و کاج اسکاتلندی از جمله درختانی هستند که در این شهر خودنمایی می‌کنند و جذابیت بصری ویژه‌ای به آن می‌بخشند و همچنین با پاکسازی هوا و ایجاد پناهگاهی برای حیات وحش، فضای طبیعی شگفت‌انگیزی در وسط شهر، برای شهروندان و گردشگران فراهم می‌کنند.

وتنکوور، کانادا

وتنکوور، شهری زیبا در سواحل غربی کانادا، با افتخار در میان شهرهای پردرخت جهان قرار دارد. این محیط شهری سرسبز محصول موهبت‌های جغرافیایی وتنکوور و تعهدی قوی به حفظ زیبایی طبیعی آن است. با ۱۶۰ هزار درخت خیابانی و ۷۱۳ هکتار جنگل، این شهر قصد دارد انتشار آلاینده‌های این شهر را تا سال ۲۰۴۰ به حداقل‌ترین میزان ممکن برساند. وتنکوور که بین اقیانوس آرام و کوه‌های ساحلی قرار دارد، از زمستان‌های معتدل و بارانی و تابستان‌های گرم و خشک برخوردار است که شرایطی ایده‌آل برای رشد درختان است.

علاوه بر این، مناظر طبیعی اطراف شهر، از جمله جنگل‌ها، پارک‌ها و آبراه‌ها، منبع الهام‌بخش تلاش مستمر برای حفظ و تقویت تاج درختان شهری است. این شهر نیز از طریق سیاست‌های سختگیرانه زیست‌محیطی و برنامه جنگلداری شهری قوی به حفظ پوشش سبز خود متعهد است و با اجرای طرح‌های مشارکت اجتماعی ساکنان را تشویق می‌کند تا در برنامه‌های کاشت درخت و حفاظت از آن شرکت کنند.

بریزبن، استرالیا

پوشش درخت بریزبن ۴۴ درصد در سراسر ۱۳۳۳۸ کیلومتر مربع منطقه دولت محلی بریزبن است. در سطح شهر، ۵۷ درصد ازدرختان بریزبن

.....



مرا استان کنید

پنجشنبه ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲

سال سیزدهم شماره ۲۸۱۳



حدیث

امام علی علیه السلام:
التَّوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ نَجَاةٌ مِّنْ كُلِّ سُوءٍ وَحِزْبٌ مِّنْ كُلِّ عَدُوٍّ
توکل بر خداوند، مایه نجات از هر بدی و محفوظ بودن از هر دشمنی است.
بهارالانوار، ج ۷۸، ص ۲۹، ج ۵۴

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

تداوم نسل‌گشی در غزه بی‌سابقه‌ترین فاجعه قرن است



این رویکرد ثابت می‌کند که این رژیم جنایتکار، عامدانه سیاست نابودی کامل («ملت و هویت فلسطین») را تعقیب می‌کند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران اقدامات رژیم صهیونیستی در جداسازی شمال نوار غزه از جنوب، اعمال گرسنگی برای کوچ اجباری مردم از شمال غزه، برنامه‌ریزی برای حملات علیه رفح، جلوگیری از بازگشت مردم به مناطق مسکونی خود در غزه و جلوگیری از دسترسی نهادهای امدادسانی سازمان ملل به کل ساکنان این منطقه را شدیداً محکوم می‌کند و جلوگیری از وقوع این فاجعه را مستولیت فوری جامعه جهانی و مجامع بین‌المللی بویژه سازمان ملل متحد می‌داند.

امیرعبداللهیان افزود: رژیم اسرائیل پس از کشتار بیش از ۳۱ هزار شهروند فلسطینی در طول ماه‌های اخیر، با ممانعت از ارسال کمک‌های فوری انسان‌دوستانه و غذا به نوار غزه، در صدد کشتار دسته‌جمعی، نابودی و دردناک باقیمانده ساکنان غزه است، فلذا در

راه‌های عملی و اتخاذ اقدامات جدی از سوی جامعه جهانی برای حمایت از مردم فلسطین، توقف فوری حملات نظامی علیه نوار غزه و برون رفت از وضعیت وخیم جاری فوریت و ضرورتی تام دارد. امیرعبداللهیان در این‌نامه تصریح کرده است: تداوم نسل‌گشی در باریکه غزه و رفح و جنایات جنگی در کرانه باختری، در کنار ممانعت رژیم اسرائیل از ارسال کمک‌های انسانی و مواد غذایی به نوار غزه و استفاده رژیم از گرسنگی دادن ساکنان غزه با هدف تداوم نسل‌گشی و نابودی زنان و کودکان، زنگ خطر وقوع بی‌سابقه‌ترین فاجعه انسانی قرن حاضر را به صدا درآورده است.

اکتوبه روشنی مشخص است که یکی از اهداف خطرناک رژیم اسرائیل در محاصره کامل نوار غزه و ممانعت از ارسال کمک‌های فوری و کافی انسانی، ایجاد شرایط فروپاشی اجتماعی و مدنی و از میان بردن همه آثار حیات و هویت فلسطینی و کوچاندن اجباری ساکنان نوار غزه و کرانه باختری به کشورهای مجاور است و

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: حسین امیرعبداللهیان در نامهای خطاب به روسای سازمان‌های بین‌المللی و وزرای خارجه کشورهای اسلامی تاکید کرد که تداوم نسل‌گشی در غزه زنگ خطر وقوع بی‌سابقه‌ترین فاجعه قرن را به صدا درآورده است.



امیرعبداللهیان

وزیر امور خارجه کشورمان در نامهای خطاب به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد و همچنین رئیس شورای امنیت این سازمان، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی و نیز وزرای خارجه کشورهای اسلامی و سایر کشورهای جهان تاکید کرد: با آغاز ماه مبارک رمضان و در شرایطی که شاهد تداوم ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل متحد در متوقف کردن جنگ علیه نوار غزه و کرانه باختری فلسطین به دلیل ممانعت کاملاً آشکار و عامدانه آمریکا از هر گونه اقدام مؤثر این شورا با توسل افراطی به حق وتو هستیم، یافتن

ایران و جهان

۵ نفر از عناصر اصلی

کورش کمپانی دستگیر شدند

۲۵ سلبریتی و چهره دریاچه را بازگرداندند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد: تا امروز ۵ نفر از عناصر اصلی «کورش کمپانی» دستگیر شدند و ۲۵ نفر از سلبریتی‌ها و چهره‌های که دریافت کرده بودند بازگرداندند.



سردار حسین رحیمی

سردار حسین رحیمی گفت: پلیس با اقدامات خوبی که با هماهنگی سازمان مالیاتی کشور در حوزه مبارزه با فرار مالیاتی انجام داده است ۲۴۰ پرونده به ارزش تقریبی ۴ همت تشکیل و ۳۹۱ نفر را دستگیر کرده است. وی افزود: دستگیری پرونده فرار مالیاتی نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است.

وی ادامه داد: همچنین ۹۲۳ فقره پرونده در حوزه احتکار به ارزش ۶ همت کشف و ضبط شده است و ۹۵۹ نفر دستگیر شدند نسبت به سال گذشته ۱۳۷ درصد افزایش داشته است.

سردار رحیمی گفت: در حوزه اخلاق در نظام اقتصادی ۲۶ همت کشفیات داشته‌ایم که در همین راستا هزار و ۲۳۸ متهم دستگیر شدند که تشکیل پرونده‌ها ۲۲ درصد افزایش داشته است.

وی درباره مساله زمین خوری گفت: هزار و ۵۷۱ فقره پرونده در این زمینه تشکیل که ۳ هزار و ۵۴۸ هکتار زمین به ارزش ۲۶ همت کشف و هزار و ۲۵۶ زمین خوار دستگیر شدند که ۱۰ درصد افزایش در تعداد تشکیل پرونده‌ها داشته‌ایم.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا بیان داشت: ۹۷ فقره پرونده به ارزش ۵ همت پرونده در حوزه پولشویی تشکیل شده است که در این زمینه ۲۹۱ نفر دستگیر شده‌اند.



رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: تا امروز ۵ نفر از عناصر اصلی کورش کمپانی که گردانندگان این شرکت بودند دستگیر شدند و به مردم اعلام شده هر کسی شکایتی دارد به پلیس امنیت مراجعه کنند، بالغ بر ۵ هزار نفر در تهران و استان‌ها شکایت خودشان را اعلام کردند و به مرجع قضائی ارسال شده است. وی بیان کرد: ۲۵ نفر از سلبریتی‌هایی که با این شرکت همکاری کردند به پلیس احتضار شدند و جوهی که دریافت کرده بودند بازگرداندند.

سردار رحیمی گفت: میزان بدهی این شرکت به مردم حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیارد تخمین زده شده و با پیگیری‌هایی که با پلیس اینترنتی فراجا و جهانی انجام شد اعلان قرمز این شرکت صادر شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به فعالیت‌های پلیس در زمینه جرم پولشویی گفت: تعداد رشد ۹۷ فقره پرونده به ارزش ۵ همت پرونده در حوزه پولشویی تشکیل شده است که در این زمینه ۲۹۱ نفر دستگیر شده‌اند.

وی افزود: خودروهای شوتی یک معضل جدی است که به صورت گروهی و بی‌رحمانه در محورهای مواصلاتی حرکت می‌کنند و به دلیل رفتارهای غلط ترافیکی آنها در ۵۶۴ نفر جان خود را از دست دادند. رحیمی با بیان اینکه ۳۰ هزار خودروی شوتی قاچاق بر از ابتدای سال تاکنون توقیف شده است، گفت: ۲۴ خودروی شوتی مصادره شده است، در حالی که طبق قانون اگر خودرویی در این زمینه تکرار تخلف داشته باید مصادره شود.

وی با اشاره به عملکرد پلیس گمرک ادامه داد: بیش از ۱۶۰ هزار اسناد گمرکی را پلیس در ۱۱ ماهه سال گذشته بررسی کرده است و بیش از هزار پرونده ظن به قاچاق را کنترل کرده و ارزش کالاها کشف شده با رشد ۹۹۸ درصدی روبه‌رو بوده است و ۲۰۰ متهم مهم و دانه درشت دستگیر شدند.

رحیمی خاطرنشان کرد: در حوزه تشکیل پرونده سکه افزایش ۲۲۳ درصدی و لوازم خانگی ۱۵۷ درصد، دخانی ۹۰ درصد، الیسه قاچاق ۹۰ درصدی و کالاهای ممنوعه ۷۰ درصدی را شاهد بودیم.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره به اقدامات پلیس در حوزه اقتصاد دیجیتال گفت: تعداد ۲۹۹ تارنمای متخلف شناسایی و ۱۲۵ صفحه مسدود و برای ۵ صفحه تشکیل پرونده قضائی داده شده است. سردار رحیمی به موضوع هوشمندسازی پلیس پرداخت و گفت: ۸ سامانه مهم و اثرگذار را به پلیس امنیت اقتصادی اضافه کردیم.

وی در پایان از راه‌اندازی معاونت امنیت اقتصاد دیجیتال در این پلیس خبر داد و گفت: ۷۰ صفحه که در حوزه قاچاق لوازم خانگی فعال بودند شناسایی و مسدود شدند.

سردار رحیمی، همچنین از احتضار مدیر شرکت موسوی به پلیس و اعلام تذکر به این شرکت نیز خبر داد.

تولید داروی بوبیره‌نورفین برای درمان اعتیاد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از تولید داروی بوبیره‌نورفین برای درمان اعتیاد با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت بهداشت خبر داد و گفت: این دارو تولید و به صورت آزمایشی در جامعه حدود ۴۰ هزار نفری معتادان پیاده‌سازی شده و نتایج خوبی از آن دریافت شده است.



دکتر اسکندر موفتی

تا مدتی پیش داروهایی که برای درمان معتادان به مواد مخدر در کشور مورد استفاده قرار می‌گرفت، عموماً شامل داروهایی مانند متادون بود و این درحالی بود که در فرانسه ۸۰ درصد درمان و در آمریکا بیش از ۸۵ درصد درمان اعتیاد با داروی بوبیره‌نورفین انجام می‌شود. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از افزایش تولید و کاهش قیمت داروی بوبیره‌نورفین توسط شرکت‌های دانش بنیان، حمایت کرد.

داروی بوبیره‌نورفین دارویی است که امکان سوء استفاده از آن وجود ندارد؛ متخصص روان‌پزشکی نسخه این دارو را تجویز و فرد آن را از داروخانه دریافت می‌کند و تحت درمان قرار گیرد. این دارو برای بسیاری از موارد در کنترل علائم مصرف‌کنندگان مواد افیونی قابل استفاده است.

دکتر اسکندر موفتی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص آخرین وضعیت دارویی درمان اعتیاد توسط شرکت‌های دانش بنیان بیان کرد: خوشبختانه با همکاری شرکت‌های دانش بنیان و معاونت علمی و فناوری، داروهای جدید مانند بوبیره‌نورفین که در درمان اعتیاد مؤثر هستند، در داخل تولید می‌شود و تولید این دارو که به یکی از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها نیازمند است، صورت می‌گیرد.

وی با بیان اینکه داروی بوبیره‌نورفین در مانایی، درمان و ترک اعتیاد بسیار مؤثر است، گفت: این دارو تولید و به صورت آزمایشی در جامعه حدود ۴۰ هزار نفری پیاده‌سازی شده و نتایج خوبی از آن دریافت شده است.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه با ابراز امیدواری گفت: امید می‌رود نتیجه آزمایش را بتوانیم به کل کشور گسترش دهیم البته اکنون نتیجه موفقیت‌آمیزی از این داروی جدید و شیوه جدید درمانی دریافت شده است.



به خاطر منافع شخصی به مصالح عمومی آسیب زدن چه توجیهی دارد؟



شودید قطعا بدانید اولین رئیس جمهور تک دوره‌ای ایران خواهید بود! لذا برای رضایت خدا و کسب رضایت مردم مخبر را برکنار کنید تا مردم امیدوار شوند و اقتصاد هم نفس بکشد!!

این سخنان نماینده مراغه در حالی است که دشمنان تابلودار و شناخته شده ملت ایران از یک سال قبل تبلیغات گسترده و پرحجمی را با هدف مایوس کردن مردم از حضور در پای صندوق‌های رای و بی‌اثر بودن آن با استفاده از تمامی رسانه‌های تحت مدیریت خود به کار گرفته بودند و در خیال خام خود، انتظار کاهش مشارکت به زیر ۲۰٪ و حتی ۱۰٪ در انتخابات را داشتند، برآورد آنان این بود که مردم بواسطه مشکلات اقتصادی چندین ساله، حضور اندکی در انتخابات خواهند داشت البته آنان از این نکته غافل بودند که دولت سیزدهم در تعامل با مجلس یازدهم در ۳۱ ماه گذشته، اقدام به بازسازی کشور پس از ۸ سال رکود و رخوت کرده، روند رو به نزول رشد اقتصادی در دهه ۹۰ را اصلاح، هزاران واحد تولیدی راکد و نیمه راکد را احیا و دهها پروژه نیمه‌تمام را تکمیل و کشور را به مسیر پیشرفت بازگردانده است، به نحوی که مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیئت دولت، عملکرد دولت سیزدهم را در طی ۲ سال قابل تمجید و تحسین دانستند.

یکی از دلایل حضور بخش قابل توجهی از مردم در انتخابات اخیر مشاهده بهبود روند مدیریت کشور و همچنین اصلاح رویه‌های معیوب و نادرست بود.

در انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ شاهد کاهش درصدی از مشارکت بودیم که دلایل مختلفی داشت از جمله گلابه مردم از کم کاری و بی توجهی مدیران اجرایی بود اما مشارکت مردم در انتخابات ۱۱ اسفند نشان داد که

می‌گوید؛ لذا به نظر می‌رسد که ایشان قبل از هر چیز باید تکلیف خود را مشخص کنند که آیا مردم حرکتی دشمن شکن داشتند یا وارد جمعه بازار خرید و فروش رای شدند؟ ادعای ایشان سلامت انتخابات را که مورد اذعان عموم ناظران و رسانه‌های حقیقت جو با امکان راستی‌آزمایی بوده است و یکی از مولفه‌های چهارگانه رهبر معظم انقلاب برای انتخابات است را دانسته یا ندانسته زیر سوال می‌برد، که اگر قابل اثبات نباشد، تشویش افکار عمومی و ضربه به اعتماد مردم و سوءاستفاده دشمنان قسم خورده‌ی ملت ایران می‌شود.

بدیهی است آقای علیزاده اگر هم نسبت به روند انتخابات و اخذ رای در حوزه انتخابیه اش قائل به تخلف و اشکالاتی است باید به نهادهای قانونی و نظارتی مراجعه کرده و دلایل و مستندات خود را ارائه دهد و بدون شک رسیدگی می‌شود همجنانکه در برخی حوزه‌ها مستندات در حال بررسی و بازشماری بعضی صندوقها انجام شده و یا در حال انجام است و چه بسا موجب تغییراتی هم بشود، لذا وقتی راه قانونی رسیدگی به شکایات وجود دارد اینگونه به خاطر منافع شخصی، به مصالح عمومی آسیب زدن چه توجیهی دارد؟

ایشان در ادامه ضمن بیان تلاش‌های شبانه‌روزی، جهادی و طاقت‌فرسای رئیس جمهور اظهار می‌کنند که (تورم و گرانی در این اوضاع به اقتصادی و معیشتی توان مردم را بریده است، مردم دیگر با قیمت دلار، سکه و ماشین کار ندارند، در تأمین نیازهای اولیه خود با مشکل مواجه هستند و خطاب به رئیس جمهور می‌گویند که اگر با این فرمان و این فرمانده اقتصادی (منظورشان معاون اول محترم بیس جمهور است) وارد انتخابات

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: روابط عمومی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری در مراغه خاطرنشان کرد: آقای علیزاده اگر هم نسبت به روند انتخابات و اخذ رای در حوزه انتخابیه‌اش قائل به تخلف و اشکالاتی است باید به نهادهای قانونی و نظارتی مراجعه کرده و دلایل و مستندات خود را ارائه دهد و بدون شک رسیدگی می‌شود؛ لذا وقتی راه قانونی رسیدگی به شکایات وجود دارد اینگونه به خاطر منافع شخصی، به مصالح عمومی آسیب زدن چه توجیهی دارد؟



علیزاده

متن اطلاعیه روابط عمومی معاونت مجاس ریاست جمهوری به این شرح است: (بسمه تعالی، آقای علی علیزاده نماینده مردم شریف مراغه و عجب شیر در مجلس شورای اسلامی که بخاطر عدم کسب آرای لازم از حضور در مجلس دوازدهم بازمانده است در قالب تذکر شفاهی در محن علنی مجلس، اظهاراتی پراکنده در قالب تشکیک در سلامت انتخابات در کنار برجسته کردن مشکلات اقتصادی و تورم و گرانی ابراز داشته است که در این رابطه چند نکته قابل تأمل است:

این نماینده محترم که در شمار نمایندگان انقلابی محسوب می‌شود از یکسو (حضور مردم در شرایطی که دشمن تمام توان خود را به کار گرفت تا مردم را صندوق رای و سرنوشته خود قهر کنند را بسیار معنی‌دار توصیف کرده و از این‌که مردم در این مقطع حساس به دعوت رهبر معظم انقلاب لبیک گفته‌اند، تشکر می‌کند و از سوی دیگر در ادعایی متناقض با آن، از میلیاردها تومان پول کثیف و تشکیل جمعه‌بازار خرید و فروش گسترده رای، سخن

این شرایط خطیر، از جنابعالی یعنون دبیرکل سازمان ملل متحد انتظار می‌رود که یک بار دیگر با توسل به ماده ۹۹ منشور ملل متحد و دیگر سازوکارهای متصور، مانع وقوع این فاجعه بشری قرن معاصر شود. وزیر امور خارجه کشورمان در پایان نامه خود تاکید کرد: اینجانب در نخستین روز

رزمایش مرکب کمربند امنیتی ۲۰۲۴؛

سینه موج‌های اقیانوس هند

با ناوهای جدید سپاه پاسداران شکافته شد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رزمایش کمربند امنیتی ۲۰۲۴ با حضور کشورهای چین، روسیه و ایران با تیراندازی به سمت اهداف تعیین شده سطحی انجام شد.

در این رزمایش ناو شهید محمودی، ناو شهید حاج قاسم سلیمانی، ناو شهید ابو مهدی المهندس و ناوچه تندر شهید توسلی و بالگردهای نیروی دریایی سپاه در کنار رزمندگان ارتش قهرمان جمهوری اسلامی مقتدرانه حضور دارند.

ناوهای جدید الحاق شده به نیروی دریایی سپاه برای اولین بار است که در این رزمایش مرکب حضور دارند و به اجرای عملیات می‌پردازند.

از ویژگی‌های ناوهای نیروی دریایی سپاه در این رزمایش قابلیت حضور در مأموریت‌های طولانی در اقیانوس‌ها، دریا



مانی طولانی و حمل و استفاده از جدیدترین سلاح‌های پیشرفته تولید داخل است.

فرمانده پایگاه امام علی (علیه السلام) نیروی دریایی سپاه گفت: ما با استعداد ۳ ناو و ۲ ناوچه در این رزمایش شرکت کردیم و این رزمایش در منطقه‌ای به وسعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع، در حال برگزاری است که سه تنگه راهبردی از پنج تنگه راهبردی جهان در شمال اقیانوس هند در اصلاح این محدوده قرار دارد.

منطقه‌ای که مهمترین مرکز تردد انرژی و تجارت در دنیا است، دریا در دوم نوردی اظهار داشت، هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و میانی آن در منطقه و گسترش همکاری‌های چند جانبه میان کشورهای شرکت کننده و نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده‌ای مشترک است که ما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای این مهم پیش قدم هستیم.

فرمانده پایگاه امام علی علیه‌السلام افزود: در این رزمایش تمرین‌های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزاد سازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش بینی شده است.

اکر مسئولان در خدمت مردم باشند برخی مشکلات معیشتی نمی‌تواند مانع حضور آنان در صحنه‌های دفاع از اسلامیت و جمهوریت نظام باشد از این روی به قول رهبر معظم انقلاب «دشمنان حدود یکسال با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات از رونق بیفتد اما مردم با حرکت بزرگ و حماسه آمیز خود در ۱۱ اسفند، به مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین، این حرکت یک جهاد بود». لذا همه باید مراقبت داشته باشیم که با طرح برخی ادعاهای اثبات نشده و حاشیه‌ای این موفقیت بزرگ در کام مردم تلخ نشود.

دولت سیزدهم دولت کار و فعالیت جهادی